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Lietuvos pogrindžio balsas 

Už nepriklausomą Lietuv a 
Gautas (per Londoną) Lietu- mybę, kurią mes pasieksime, jei praktikoje. Konsolidacijoje su sa

vos pogandžio 
Liaudies Fronto pou-t%iuletenis 
(Informacija Xr. 21).>Čia pa
duodamas jo pilnas tekstas. 

Vasario, Tautos 
Šventės, Atsišaukimas 

Ir šviesa ir tiesa 
Mūs žingsnius telydi.. 

Tautiečiai, 

Atgimimo 

Nacionalinio visi kaip vienas stosime ją gin- vo sąjungininkais — Lietuvos 
ti. Laisvojo Demokratinio Jaunimo 

N.L.F. ta proga kreipiasi į vi- Sąjunga (komjaunimo pakaita), 
sus dorus lietuvius, visus patrio- Lietuvos Katalikų Sąjunga ir ki
tus, visus tikinčius ir netikinčius, tomis nacionalistinėmis, socialis-
moksleivius, studentus, jaunuo- tinėmis grupėmis reikalaujame: 
liūs ir merginas, Lietuvos TSR 1. apsisprendimo teisės, piebis-
komjaunuolius, fabrikų, kolekty- eito, 
vinių bei tarybinių ūkių darbi- 2. laisvos užsienio politikos, 
ninkus, darbe inteligentiją ir ka- Lietuvos atstovo SNO. 
reivius ir kviečia prisidėti prie Lietuvos jaunime, eik su mu-

Nadonal-mis Liaudies Frontas, Nacionalinės Šventės oficialaus mis kartu, nes iš Tavęs to rei-
išleides Manifestą, Laisvės ir Tai- trūnėjimo, kad pagerbtų visus, kalauja laiko dvasia, meilė ir 
kos programą visam ateinančiam ** J o k i o skirtumo, laisvės kovo- pagarba mūsų bendrai Tėvynei j 
dešimtmečiui kurį išplatino Lie- toJus» kritusius už Lietuvos lais- — Lietuvai. Šią šventinę pro-1 
tuvos TSR ir vėliau užsienv ve- v ? *r nepriklausomybę su visais klamaciją padaugink ir išplatink 
dąs po savo vėliava visas nacio- Pasais , nežiūrint kokiomis spal- visur. Būk atsargus, nes Tave 
nalinio judėjimo grupes, sąjun- v o m i s Jie tušuoja savo agresyvią, seka KGB venk provokatorių, 
gas bei organizacijas, sveikina vi- ekspansionistinę prigimti. užsienio šnipų ir agentų. Išpla-
sus tautiečius Nacionalinės Šven- Nacionalistinis Liaudies Fron- tindamas šį lapeli, Tu pasitar-
tės Proga Vasario 16, kuri mums tas, stovėdamas patriotinėse ir n a u s i 

visiems turi simbolizuoti kaip At- internacionalinėse pozicijose, 
gimimo Švyturį po ilgos carinės griežtai pareiškia savo vyria usy-
Rusijos vergovės. Ši data nepra- bei, nerinktai lietuvių laisvų rin-

•? 

VI-

rado savo aktualumo, ir šian- kimų pagrindu, kad jokios pas-
dien dar labrau Vasario 16 turi tangos priversti mus tylėti yra 
mus įkvėpti naujiems laisvės bergždžios. Mes reikalaujame V. 
žingsniams sunkiame kelyje į mū Lenino Laisvės ir Tautų Apsi-
sų tautos politinę Nepriklauso- sprendimo Tezių Įgyvendinimo 

Tegyvuoja Vasario 16 — 
sos lietuvių tautos šventė, 

Tegyvuoja Lietuvos patriotų 
Sąjunga, 

Tegyvuoja Laisva Nepriklau
soma Liaudies Lietuva! 

Vilnius, 1975. XII. 25 
N.L.F. (E.) 

Mirė Aldona Eretaitė 
Vasario 12 Bielevelde, Vaka

rų Vokietijoje, po ilgos ir sun
kios ligos, mirė prof. Juozo E-
reto vyriausioji duktė, dramos 
aktorė. Aldona Lange. Palaido
ta vasario 16 šeimos kape salia 
motinos Bazelyje. 

Gimusi 1928 kovo 15 Kaune. 
Aldona pradėjo lankyti "žibu
rio" gimnaziją Sakiuose Sovie
tam okupavus Lietuvą, 1941 pa
sitraukė iš Lietuvos su šeima i 
tėvo gimtąj| Bazeli, Šveicarijoje. 
Čia tęsė mokslą gimnazijoje. 
Baigusi šeštąją klasę. įstojo į 
Bazelio "Schauspielhaus" dra
mos studiją, kurią baigė su ge
riausiu pažymėjimu. 

1951 - 58 ji sėkmingai vaidino KiB 
Mannheimo Nationaliniame te
atre, 1958 — 1961 Gocttingeno 
Deutscbcs Theater, 1961 perėjo 
į Miesto teatrą Kielyje. Pasku
tinė jos scena buvo Bielefeldo 
dramos teatre. 

Baltų santalka. Piraioje eilėje iš k. i d.: J. Valaitis (liet.). A. Lejinš (latvė), A. Anderson (estas), K. Va
liūnas (liet.), U. Grava (latv.), I. Pieer (estas), A. Lejinš (latvis). Antroje eilėje: P. Saar (estas), D. Haz-
ners (latv.), G. lueierovics (latv.), J. Simanson (estas), A. Sabalis (lietuvis), A. Vedeckas (liet.), H. Raud-
cepp (estas). Nuotr. Bruno Rozitis 
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TREČIAJAM PASAULIUI 
Peru nenori matyti Kubos pavojaus 

Maskva laimėjo 
daugiausia 

Bostonas. — Vakar dienos I 
"Monitor" vedamajame mini pa-: 

čius didžiausius Maskvos laimė
jimus Innsbrocko olimpiadoj. 

Lima. — Kissingeris Peru sos 
tinėje sakė, kad trečiasis pa
saulis, neutralieji, bandydami 
apsisaugoti nuo didžiųjų galy
bių, patys pasidaro kaip tie di
dieji ar net kietesni. Tai buvo 
įspėjimas ir Peru, kuri nori va
dovauti Trečiajam pasauliui ir 

Ne ant sniego ar ledo, bet kad j gįna Castro. Kissingeris vakar 
iš Radio Free Europe buvo at- j jįjjfaj j Braziliją. 

V * •• • 

Europos lietuviams Aldona y-
ra davusi du neuužmirštamus 
poezijos rečitalius dvejose Stu
dijų savaitėse: 1964 — Donelai
čio 250 metų gimimo sukakties 
proga ji skaitė "Metų" ištrau-

A. a. Aldona sukūrė daug ryš- kas, ir 1988 davė poezijos reči-
kių vaidmenų. Buvo publikos talį "Nuo Maironio iki Braz-
šiltai sutinkama ir ltritikos ge- džionio". 
rai įvertinama. Ją labiausiai do- 1968 ji lankė Amerikos lietu-
mino modernių, ne vokiečių au- vius ir davė atmintiną poezijos 
torių veikalai, kaip pvz. A. Ca- rečitalį Chicagoje. 
mus "Nesusipratimas" (Mortos Liko lietuviams daug pasidar-
rolė), arba italo G. Testori "A- bavęs tėvas, vyras, seserys, bro-
rialda". lis ir 6 metų dukrytė. 

imti kredencialai. Sovietų Są- i 
junga ir jos Rytų Europos sa-

'••į j telitai padarė labai didoli spau-
I idimą Tarptautiniam olimpiniam 
B ! komitetui, ir tie turėjo atšaukti 
Ę 'duotus leidimus. Nieko nepadė
si jo nei valstybės sekretoriaus 

Į Kissingerio intervencija. 
Toks atsitikimas yra nepap

rastai pavojingas būsimoms o-
limpiadoms, šiais motais Mon-

jtrealy ir ypač 1980 Maskvoje. 
Jeigu tarptautinės sporto šven
tės neleidžiama informuoti poli-

Kissingeris spaudos konferen
cijoj buvo paklaustas, ar Ame
rika prisidėjo prie Čilės revo
liucijos ir Allende nuvertimo. 
Kissingeris atsakė, kad Kongre
sas tuo reikalu irgi buvo susi
domėjęs, yrė ir nerado jokio 
įsivėlimo. 

Peru universiteto studentai 
surengė demonstracijas prieš 
Kissingerį ir išmušė Amerikos 
ambasados langus. 

Karine medžiaga 
S. Arabijai 

tiniais tikslais, tai ko dar reikia į * * • Flor. 
tikėtis ateity, kokių naujų sun- į ____ 
kūmų sulauks olimpiniai komi-j 
tetai? Kiek duos laisvės spau-1 
dai rusai Maskvoje? Kai RFE j 
jau išskirta, kieno eilė bus atei
ty? Joks bešališkas žmogus dar 
neįtarė, kad RFE iš sporto in
formacijos darytų politiką. Tei
gimas, kad kredencialai techniš
kai buvo netvarkoj, netįikina. 
Uždraudimas buvo tik kerštas | 
stočiai 

Helsinky sovietai pasižadėjo 

Perą užsienio reikalų ministe-
ris gen. Miguel Angel de la Flor 
buvo paklaustas, a r Peru numa
to galimą pavojų iš Kubos, ku
rio bijo kiti du kraštai, kuriuos 
lanko Kissingeris — Venecuela 
ir Brazilija? Ministeris atsakė, 
kad tokio pavojaus jis nepra-
matė, Castro eksportuojama re- j Wasbingtonas. — Pentagonas 
voliucija Lotynų Amerikai ne- paprašė Kongreso patvirtinti 
gresia. O kaip su Angola? An-1 numatomus 
gojoj maišėsi ne vien Kuba, ir j pardavimus Saudi Arabijai. Nu-
kitos svetimos jėgos, — atsakė matyta už 893 mil. dol. par

duoti priemonių dviejų naujų 
uostų statybai ir trijų kitų pa-

| tobulinimui. Taip pat prašė 
' leisti parduoti už 150 mil. dol. 
lėktuvų atsarginių dalių Tranui. 

Nuo praėjusių metų birželio 
mėnesio Saudi Arabijai karinių 
reikmenų bus parduota už re
kordinę sumą — 3.793 bil. dol. 

Ispanija įsijungs 
į Europos 

bendruomenę 

Wasbingtonas. — Prezidentas 
Fordas Kongresui pasiuntė pa
tvirtinti susitarimą su Ispanija. 
Kartu prezidentas paminėjo, 
kad Ispanija greit įsijungs į Eu
ropos bendruomenę ūkiškai ir į 
Siaurės Atlanto organizaciją į 
kariškai. Amerikos ir Ispanijos' 
susitarimas, pasirašytas sausio! 
24. leidžia amerikiečių kariams 
ir toliau naudotis keturiomis Is
panijos bazėmis . 

Radikalai 
karo laivyne 

Ignoruojamas 
tabako pavojus 

Washrngtonas. — Nobelio pre
mijos laureatas už vėžio ligos 
tyrimus dr. Renato Dulbecco, 
ruošdamasis liudyti Senato ko-

į mitete, sako, kad jis nustebin
tas valdžios ignoravimu ir ne-

p a d a ^ r ' n u o l a i d i T resp^uot i I fiėmimu Jokios akcijos prieš * 
I žmogaus teises ir jo laisves, t k ^ Vlfu _ l aba i " * « * * * 

- . , _ Innsbrucke Kremlius oarodė, I Jf: k a d P^ucių vėžys pirmoj ei 

Streikuojantieji Peroniene daugiau j kad tokių dalykų supratimas! 
policininkai — 
} kariuomenę 

Bareekma. — Barcelonos po
licininkai arba gaisrininkai, ku
rie bando streikuoti ar kaip ki
taip parodo savo nepritarimą 
valdžiai, mobilizuojami į kariuo
menę. 

Adis Ahaba, — Etiopijos ka
rinė valdžia pašalino ortodok
sų Bažnyčios galvą, patriarchą 
Abuna Theophiles. Jį buvo pa
skyręs dar imperatorius Selas-
sie. Radijo pranešime jis kalti-

nekandidatuos 
Buenos Aires. — Prezidentė 

Peroniene nežada atsistatydinti, 
savo kadener. ją, kad ir kiek su- ' 
trumpintą, nori užbaigti, tik jo
kiu būdu nekandidatuos kitam 
terminui. Jos kadencija turėtų 
baigtis 1977 gegužės 25. bet ji. 
kalbėdama per televiziją, sakr-, j 

labai skiriasi nuo Vakarų su
pratimo, ratsė laikraštis. 

Nutrūko Islandijos -
Britanijos santykiai 

ReH.tavikas. — Islandija nu
traukė diplomatinius santykius 
su Britanija. Priežastis — gin
tas dėl britų žvejojimo 200 my-

VVashingtonas. — Senato Vi
daus saugumo komitetas leido 
paskelbti viešumon žvalgybos a-
gentų pateiktus faktus, kaip ra
dikalų grupės stengiasi palau'ti i 

karinės* reikšmės j moralę karo laivyno personalo'; 
ir organizuoja sabotažus laivuo
se. 

YVasrungi-onas. — VVilliam '• 
Stranton davė sutikimą ir lau- į 
kiama oficialaus prezidento pa-! 
skelbimo apie jo paskyrimą am
basadorium į Jungtines Tautas. 
Anksčiau jis yra buvęs Pennsyl-
vanijos gubernatorium. 

New York. — Amerikos ko
munistų partija ir šiais metais 
savo prezidentiniu kandidatu iš
stato Gus BuU. Komunistai tiki
si, kad bus galima suorganizuoti 
ir jo kandidatūrą įrašyti tik 30 
valstijų. 

Beirutas. — Libanas pradeda 
gydyti civilinio karo žaizdas, 
norį atstatyti sugriautus mies
tus, tik trūksta pinigų. 1.5 bil. 
dolerių prašo iš Amerikos, Eu
ropos ir arabų valstybių. 

kad prezidentiniai rinkimai bus | ^ :
I s l ^ n _ d i J o s . , z o n , °>; ^ dviejų 

dar šių metų pabaigoj. šalių nesantaika labai nemaloni 
ir silpnina NATO bloką. 

Washingtonas. — Viceprezi
dentas Nelson Rockefelleris ko

mą vakarinėj Kubos daly. Pa-j vo mėnesį lankysis pietryčių A-
namas neveiklumu ir pinigų pa- j gal Richterio skalę drebėjimo zijoje — Malezijoje, Tajuje ir 
•įsavinimą. j stiprumas būtų "6". | gal dar kitur. 

Miami. — Seismografai užre
gistravo stiproką žemės drebėji

mą cigaretes reklamuoti, kaip 
saldainius v šiems pardavinėti. 
Jis reikalaus Senate uždėti labai 
didelius mokesčius tabakui. 

Kahane niekur 
nepageidaujamas 
BriuseMs. - Žydų gynimo ly

gos vadas rabinas Meir Kahane 
su savo šąli i:nkais bandė įsi
brauti į salę. kur posėdžiauja 
viso pasaulio žydų atstovai, bet 
sibrovėliai buvo suimt'. Posė
džiauja 1,200 delegatų iš 32, 
, . . . . , ? . . . Kas nori pirkti sią pilj? Sunkios d.enos atėjo vokiečiu pilių savinin-
krastų ir tariasi, kaip geriausiai Į ^ „ ^ Pakėlus mokesčius ir pabrangus remonto išlaidoms, daugelis ne
padėti Sov.etijoj persekioja- j beįstengia išlaikytą pilių, ir šiuo metu jų parduodant apie 100. Nuo-
miema žydais . | traukoj parduodama Ziegenbergo pilis. 

Ruošiama invazija 
į Rodeziją 

Dublinas. — Jungtinių Tautų 
komisionierius Namibijai (Piet
vakarių Afrikos teritorija) Se-
an MacBride čia laj&raštinin-
kams sakė, kad Rodez?jos die
nos neilgos. Į Rodeziją ruošia
ma invazija iš Mozambiko ir 
Zambijos. Ian Smitb. mažumos 
valdžia negalės ilgai priešintis, 
baltųjų jėgos bus greit sutriuš
kintos. "Aš dabar atvykau iš 
Mozambiko ir savo akimis ma
čiau, kaip kinai ir net rusai 
treniruoja armijas ir jas gink
luoja Tas pats daroma ir Zam
bijoj", sakė komisionierius-

Tajos pabėgėlių 
neįsileis 

Bangkokas. — Tajas uždaro 
sienas ir neįsileis daugiau jokių 
pabėgėlių iš Indokinijos. Dau
giausia atbėga iš Kambodijos, 
Laoso ir Vietnamo ir neturi kur 
jų dėti; be to, dėl pabėgėlių pri
ėmimo nukenčia gen santykiai 
su komunistiniais kraštais. Taip 
buvo pareikšta iš oficialių šalti
nių. 

Pekinas ir 
portugalų dešinieji 

Maskva. — Tasso politinis ap-
žvalginiiikas V. Gončiarovas 
skundžiasi, kad Kinija jau susi
draugavo ir su Portugalijos de
šiniaisiais, labiausiai su liaudies 
demokratų partija, o jos vadą, 
Francisco Carneiro, pakvietė 
atsilankyti į Pekiną. Gončiaro
vas rašo: 

"Pekino pozicija įvykių Por
tugalijoje atžvilgiu žinoma. Ma-
oistai nepasakė nė vieno žodžio 
ginti šios šalies kairiosioms jė
goms, kurias puola Portugalijos 
reakcija. Negana to, Pekinas at
virai blokuojasi su Portugalijos 
dešiniaisiais, puola Portugalijos 
komunistus. Jvairios maoistų 
grupės pačioje Portugalijoje ne
retai dalyvauja banditiškuose 
komunistų partijos ir kitų de
mokratinių organizacijų patalpų 
užpuldinėjimuose. 

"Tokiomis sąlygomis nenuo
stabu, kad Pekinas susidomėjo 
Carneiro asmenybe ir pozicija. 
Ten jis seniai stebimas, ruošian
tis atvirai priskirti jį prie Pe
kino oficialų "bičiulių". Ma
tyt, jie tik laukė, kol "liaudies 
demokratas" Carneiro išlaikys 
savotišką antikomunizmo egza
miną. 

"Ir štai toks egzaminas išlai
kytas. Portugalijoje pradėta 
ruoštis įstatymų leidimo susi
rinkimo rinkimams. Ryšium su 
tuo Carneiro partija paskelbė 
rinkiminę programą, kurios vie
nas iš svarbiausitj punktų yra 
šūkis: "išgelbėti Portugaliją 
nuo marksizmo ir socializmo!" 
Matyt, tai ir nulėmė viską. Fran 
cisco Corneiro viešai pranešė Li
sabonoje, kad jis gavo ir priėmė 
kvietimą apsilankyti Kinijos 
Liaudies Respublikoje". 

KALENDORIUS 

Vasario 20: Eleuterijus, A-
meta, Visginas, Auksuolė. 

Vasario 21 : Petras Pam. Ele
onora, Kęstutis. Žemyna. 

Saulė teka 6:41, leidžias 5:29. 
ORAS 

Dalinai saulėta1 naktį apie 25, 
dieną iki 4o laipsnių. 



DRAUGAS, penktadienis, 1976 m. vasario m. 20 d.muo 7 vai.., bet nuo 7:30 vai. v. 
' — — ~ ™ " Riviera Countrv Kube, 8800 W 

143rd, Orland Park. UI Užsire
gistravus pakankamam skaičiui, 
registracija uždaryta. 

Vienam iš geresnių Chca-
gos lietuvių tenisininkų dr. L,. Į 
Ragui padaryta "Achilles ten-
don" operacija. Linkime greito 
pasirodymo aikštėse. 

IŠ KLUBU VElKLO.> 

Red Vytautas Ory batikas, U 44 So. Maplewood, Cblcaso, n 60632 
Telefoną* oamoone 847 1729, darbe: 269-743? 

ŽIEMOS OLIMPIADAI PASIBAIGUS — Krepšinyje Toronto Vytis 
dalyvauja CYO lygoje su 4 >o-
mandomis. Jauniai A jau suiai-

nes didele dalis gyventojų 
tūkstančiai svečių kasdien tūno
jo įvairių kalnų pašlaitėse, ra-
jgindami savuosius, plodami lai
mėtojams, žavėdamiesi nepap
rastais dalyvių pasirodymais. O 
ir buvo ko. Pradedant austro 
F. iKrammer sensaciška perga
le nusileidime nuo kalno, skrie
jant 75 myl. per valandą grei
čiu, darant mirtinai pavojingus, 
dažnai ant vienos kojos, posū
kius, demonstruojant nežmoniš
ka, drąsą ir sugebėjimą, ameri-

nukaiti po 20 taškų. Jaunių C 
klasės komanda sužaidė 5 rung
tynes ir tik dvejetą laimėjo. Ti
kimasi greitos pažangos iš aukš
taūgių J. Zenkevičiaus ir J. Kar
pio, tada, aišku, ir komandos 
pasekmės bus geresnės. Patys 

mėjo vienas ir tas pačias be žai-

12 įspūd:ngų dienų prašvil- pozicijose, varžybos buvo per-
pė kaip vėjas, švilpavo vėjas duotos daug piln'au. negu ten 
ir pačiame Innsbrucko m este, esant. O parodyti momentai už dė trejas rungtynes ir visas lai-

didelė dalis gyventojų ir scenų, prieš ar po varžybų, pui- mėjo. Pagrindinis komandos 
kiai iškėlė įvairius ir jdomius ramstis yra R. Duliūnas, pa-
aspektus, o ypač parodė tebe- jėgus per kiekvienas rungtynes 
egzstuojančią olimpinę dvasią. 

Stebint dramatiškai įspūdin
gas atidarymo ceremonijas, kar
tu pergyvenant D. Hammil su
sijaudinimą prieš paskutini pa-
s'rodymą, verkiant tėvo glėby
je, didžuojantis daugelio lai
mėtojų, stovinčių ant medalių j -
teikimo podiumų, laikysena, su 
džiaugsmu ir pasididžiavimu' dimo. Komanda daro pažangą. 

! spaudžiant laimėtas medalius, o ypač G. Grabauskas ir J. Ažu-
kiečio Koch didvyrišku pasiro- j s u n e r e t a ^ ^ ^ y ^ grojant balis. Mergaičių C klases koman-
dymu cross - country varžybo- j t a u t o s h--n m u i i cį aj^as galėjo; da iš 5 rungtynių laimėjo dvė
sė, ypač 50 klm. distancijoje, j n e m a t > r t i k a d o l i m p i n ė dvasia "* ' '"' ~^''~'-
ledo ritamo rungtynėmis t a r p | t e b ė r a ^^^ not gyvesnė, kaip 
Amerikos ir Suomijos ar Čeko- j M ^oL 0 ^gesinus olimpinę 
Slovakijos ir Sov. Sąjungos, kur l i e p s n ą > visų d a l y v i ų s u s i m a i š y . 
greitos pasuotės įtampa, toli m a s b e n d r a m džiaugsmo ir drau 
gražu pralenkė profesionalų giškųmo užbaigtuvių vakarui, 
rungtynes. Žavingos buvo visos a r n ė r a t o s olimpinės dvasios 
.dailiojo čiuožimo varžybos. įdo- geriausias įrodymas? Tos dva-
mus greitasis čiuožimas, šuo- s i o s s i m b o l i u tikriausia reiktų 
liai ir pagaliau olimpiados ka- l a k v t i R o s i Mittermaier žestą. 
.raliene apvainikuojant vokietai- 3i j a u l a i m ė j u s i d u a u k s o me
tę Rosi Mitermaier, laimėjusią d a t i n B b u v o f a v o r i t ė ^ trečnun. 
du aukso medalius ir vieną s i - l D e j a > č i a p r a l a i m ė j 0 kanadietei. 

Ant medalių įteikimo podiumo 
ji išima gražiausią gėlę iš savo 
buketo ir paduoda tai kanadie
tei K. Kreimer. 

Nematė čia olimpines dvasios 
amerikietis žurnalistas Roscoe 

Žiemos sporto žer.. 
projektas. 

K. Veselkos J 

kiekvienais metais. Su jauniais 
kar tu treniruojasi ir jaunučiai, 
kurie tikisi pakartoti Amerikos 
AAU meisterystę. Jauniams 
rungtynėse talkininkauja dr. J. 
Ringus J. Kazlauskas. Iš jau
nių žaidžia: S. Degutis, V. Un-
derys, V. Martiniais, V. Matu
sevičius. R. Žiupsnys, T. ir P. 
Stubich. Komanda treniruojasi 
ketvirtadienio vakarais ir sek
madieni po pietų. Treneris Z. 
Žiupsnys. 

— Neries mergaičių treniruo
tės vyksta antradieniais, treni
ruoja Z. Degutis. Moterys tre
niruojasi trečiadieniais, treniruo • 
ia R. žiupsnytė. Klubui jau ' 

įji 

I 

komandom. Harr.;i:onas laimi a-
':e;'as rungtynes vyrai 88-60. 
z jauniai 58-50. 

— New Yorko LAįK. jaunių 
krepšinio komar.fu CYO lygos 

. , ; i varžvbcse pralaimi prieš Gate FUTBOLAS 
mažiausi iš trijų rungtynių la> ! g £ ~ £ ™ ^ ^ s u ™ ^ U i * 

antri me^ai vadovauja Albertas 
Liškūnas. 

— Pagaliau prasidėjusioii 
Marąuette Parko krepšinio ly
goje Neries vyrų komanda pir
mose rungtynėse nugali Lituani
ką 64-53 . 

žaidė silpniau negu jai įprasta 
ir neturėjo gir:-.-.aus. Draugiš
kose rungtynėse taip pat pra
laimi stipriai St. Themas Aqui-
nas komandai 56 - 37. 

— Stalo teniso turnyre, kurį 
pravedė LAK ir pakvietė ame-
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Pašto iSlaidas mažinant, pakvitavimai už gautas prenume
ratas nesiunčiami. Ant DRAUGO prie kiekvieno skaitytojo adreso, 
gavus iš jo mokestį, atžymima, iki kada skaitytojas yra užsi
mokėjęs. 

i 

"Draugo" prenumerata mokama iš anksto 
metams 6 mėn. 3 mėn. 1 mėn 

I1L $25.00 $15.00 $10.00 $5.50 
25.00 15.00 10.00 5.50 
23.00 13.00 9.00 4.50 
26.00 16.00 10.50 6J50 
16.00 8.50 — — 

Chicago, Cook, 
Kanadoje 
Kitur 
Užsienyje 
Savaitinis 

.dabro. 

Olimpinė dvasia 

Visa Europa tas 12 dienų gy
veno olimpiados dvasia, per 50 
proc. televizijos žiūrovų kasdien 

jas, ir labai stokoja pastovumo 
Visas žaidimas sukasi apie A. 
Sinkevič'ūtę. 

Draugiškose rungtynėse prieš 
Hamiltono Kovą vyrai ištem-į 
pia sunkią pergalę 47 - 0, o 4 j 
jaunių komandos pasidalino po 
dvi pergales. 

— Golfo sekcija po sėkmingo . 
sezono suruošė dar sėkmingesnj i S ! r o d e r į g ?«R laimėjusi tris 
balių. Tarpusavio turnyro laimė- i P l r m a s vietas, 
tojui M. Ignatavičiui buvo įteik- "T L S K N e n e s tinklininkai 
4-a trofėja Oucagoj. dalyvaudami keliose 

- šaudvmo sekcijos vadovui t i n k l i n i o ^Sose. pasirodo labai 
A. Klimui pagaliau pavyko g a u - 1 g e r a i ' n o r s daugumas žaidėjų y-

SJR ALF RAMSEY 
SUGRĮŽIMAS 

Sir A. Ramsey, garsiausios: 
Anglijos rinktinės treneris an- j 
glų futbolo istorijoje, po 20 mė-
nesių "dykumoje" grjžo vėl į! 
futbolo pasaulį. Kaip žinoma, I 

• Redakcija dirba kasdien 
8:30 — 4:3C, šeštadieniais 
8:30 — 12:00. 

• Administracija dirba kas
dien nuo 8:30 iki 4:30, šešta
dieniais nuo 8:30 iki 12:00. 

• Redakcija straipsnius taiso savo 
nuožiūra. Nesunaudotų straipsnių, 
nesaugo, juos grąžina tik iš anks
to susitarus. Redakcija už skelbi
mų turinį neatsako. Skelbimų Kai
nos prisiunčiamos gavus prašymą. 

* 

rikiečių svečių, lietuvių dalyvių į Sir Alf Ramsey už 1966 m. 
Pasaulinių futbolo pirmenybių 
laimėjimą buvo pakeltas Angli-
jos karalienės j kilmingųjų luo
mą. Kai Anglija buvo išjungta 

(Nukelta i 4 osl.) 

skaičius buvo mažesnis, kaip 
anksčiau. Paulius ir Danutė 
Gvildžiai laimi 15 mt. amžiaus 
grupės, Rima Vebeliūnaitė laimi 
13 mt. grupę. Dar neblogai pa

ti patalpas ir jis jau paskelbė, 
kad treniruotės vyks antradie
niais nuo 7 iki 9 vai. vakaro. 

— Stalo tenisas, kaip ir Pr. 
būvi prisiklijavę prieVparatų.!Drumond. Jam net atrodė, kad Gvildžio laikais, taip dabar Ne-
Pirmą kartą ir Amerikoje ABC | čia išsigimimas, kad olimpiada i bukaičių dinastijos laikais, tetx-
perdavimas be priekaištų ir pri
traukė 30 proc. žiūrovų. Dau
gybe aparatų, išstatytų gerose \ gumentus tęsime sekanti kartą) 

išsižadėjo savo pirmykščio cha- r * Vyčio stiprybė ir pasididžia-
rakterio. (Bet apie jį ir jo ar-vimas. Ir net vietinėje, bet ir 

tarptautinėje . plotmėje. štai 
Vio'.eta Nežukaitytė neseniai 
•*T*ŽO iš Europos, kur dalyvavo 
tarptautiniuose turnyruose Šve
dijoje, Jugoslavijoje ir Vengrl-
;oje. Kad ir -visur pralaimėjo 
širmuose ratuose, bet gali di
džiuotis pergale prieš Rumuni
jos No. 1 žaidėją. 

Savo tarpe Vytis, vadovauja
ma ir treniruojama J. Ncšukai-
č'o. turi net 5 jaunių komandų 
y?ą. Užtat Įvairiausiuose kana
diečių ar tarptautiniuose turny
ruose Vytis dalyvauja su 15 ar 
net daugiau žaidėjų. Nus 
"'au ir gero prieauglio, ypač daug 

ra jauniai. Curie parko lygoje 
užbaigė reguliarų sezoną pirmo
je vietoje, laimėdami 16 ir pra
laimėdami tik dvi rungtynes. 
Bogan lygoje jau laimėta 17 ir 
pralaimėta vienerios rungtynės. 
Artimoje ateityje neriečiai nu
mato dalyvauti Palos parko ly-į 
goję ir Rockforde vykstančiame1 

turnyre, gi jaur.iu tinklinio ko
manda dirba labai nuoširdžiai 
ruoldamiesi Amerikos "Junior 
Oiympics, kurias pravedė AAU 

Paieškojimas 
Ivan Kuzas, sūnus Antano ir Julės 

(Penkevičiutės?) Kuzų, ieško dėdės 
JARAMINSKO ar dėdienės JARA-
MINSKIENS. Prašo atsiliepti šiuo 
adr.: Juan Kusas, Falucho No. 2848, 
V. Espana, Berezateąui Prov. Buenos 
Aires, Argentina. 

Our summer and spring 
merchandise is now in! 

Strefdi Your Bollars! 
Y N 0 T S H 0 P P E 
6116 No. Lincoln Ave. 

Phone 281-6636 

TeL PK 8-3229 

DR. ANNA BALIUNAS 
2858 West 63rd Street 

AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 
GERKLES UGOS 

Valandos pagal susitarimą 

DR. K. G. BALUKAS 
Akušerija ir motery ligos. 

Ginekologine Chirurgija 
6449 So. Pulaski Road (Crawford 
Medkal BnUding) TeL LU 5-6446 
Priima ligonius paga! susitarimą. 
Jei neatsiliepia, skambinti 374-8004 

S YL BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

Marąuette Medteal Center 
6132 So. Kedzie A ve. 

Vai: pirmad., antrad. ir ketvirtad 
6 iki 7:30 vaL vakaro. 

Šeštad. nuo 1 iki 3 vai. 
Pagal susitarimą. 

Offtso telef. WA 5-2670 
RezkL teL WAJbrook 5-3048 

TeL Ofiso HE 4-5849, rez. 388-2233 

DR. PETER T. BRAZIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2434 West 71st Street 
Vai. pirm. ketv. 

antrad., penkta. 1-5, 
susitarus. 

1 Iki 6 popiet 
treč. ir še*t. tik 

TeL ofiso ir tmto Olympic 2-4159 

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1443 So. 50tb Ave„ Cicero 
Kasdien 1-3 vai. Ir 6-8 vai. rak. 

Išskyius trečiadienius. 
Šeštadieniais 12 ir 4 vai. popiet 

TeL REliance 5-1811 

DR. WALTER J. KIRSTUK 
(Lietuvis gydytojas) 

3925 West 59th Street 
Vai. pirmad., antrad., ketvirtad. Ir 
penktad. nuo 12-4 vai. popiet ir 6-8 
vai. vak. šeštad. 12-2 vai. popiet O 
trečiadieniais uždaryta. 

DR. IRENA KURAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 
KŪDIKIŲ IR VAIKŲ LIGOS 

SPECIALISTĖ 
M F D I C A I J BlILDEVG 

7156 South YVestern Avenae 
Valandos: Kasdien nuo 10 vai.' ryt* 
Iki 1 vai. popiet. 

Orftso telef. R E 7-1168 
Ke/i.l. telef. 239-291*. 
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! BRANGŪS LIETUVIAI, 1 

Dr. Ant. Rudoko kabinetą pereme 

DR. E0MUND E. CIARA 
OPTOMETRISTAS 

2709 West 51st Street 
TEL. GR 8-240O 

Vai. pagal susitarimą: pirmad. ir 
ketv. 1—4 ir 7—9: antrad. ir penk
tad. 10—4, Šefitad. 10-3 vai. 

5 Tarptautir-i padėčiai susikomplikavus ir Lietuvos bylos klausimui 
s pakrypus nepalankia mums linkme, esame priversti vis daugiau ir dau-
= giau pasitikėti savo jėgomis. Tai reiškia, kad turime dar daugiau dirbti, 
E iar daugiau ir garsiau skelbti pasauliui apie Lietuvos padėtį. Tai reiškia, 
E kad tos pastangos pareikalaus žymiai didesnio pasišventimo ir darbų bei 
E nepalyginamai daugiau lesu — mūsų visų auką Lietuvai gelbėtu 

w* 

Rosi Mittemaier, žiemos olimpiados karalienė 

PABALTIEčn: SLIDINĖJIMO nadoje. lietuvių dalyvių buvo | 
PIRMENYBES nemažas skaičius, o geriausia: tu^y1"6-

; ! . , . į pasirodė Linag Stripinis, laimė- Paskutiniame Toronto turny-
1976 m. s. Amerikos pabaltie-Į .^ „ - ^ ^ ^ t , < » , klasė-] re mažiukų klasių nebuvo, o Ne-

čių ir lietuvių slidinėjimo pirme- į jes pirmąją \-ietą jauni 
_. J . ! je, M. Kairys — 'ketvirtas vyrų j šukučių šeima vėl padidino savo 

nybesjvykskovoGd s e s t a d ^ | u ^ r k e t u r i . ^ Umfė^ aruodą. Violeta laimi 
* ^ s

/ J a b 0 W Ski Resort,, e . y &urlionis j J o n a i . | pirmą vietą prieš indę R Bajer-
Bethany, Ont.. Kanadoje (apie ( R ^ ^ ^ A ^ ^ n i e a . ^ 2 1 . l 6 > a . 3. G l o r i . 
60 mybų j siaurės rytus nuo g A L F A S atstovai šiose: Ja pasitenkina antra vieta 7 m. 
f r o n t o ) . Pradžia 10:30 vai. ry- Į i r m e n v b ė s e b u s V i n c a s P a u l i o . ' klasėje, pralaimėdama prieš B. 

|nis is Toronto ir Vytenis Ciur to, registracija nuo 9 vai. ryto 
Rengia latviai. Programoje: sla
lomas ir didysis slalomas šiose 
klasėse: jaunučių — žemiau 
13 m. amžiaus, jaunių — 13 • 16 
jnetų, vyrų — 17-44 m., senio-
rų — virš 44 m. ir moterų — 
amžius neribotas. 

Dalyvavimas atviras visiems 
pabaltiečių sUdinėtojams. Lietu
vių pirmenybių atskirai nebus. 
taip, kad lietuvių laimėtojai bus 
išvesti iš šių varžybų. Regist
ruotis iki vasario 28 d. pas V. 
Klavinš, 151 Evelyn Ave., To
ronto, Ont M6P 2Z6. Telef. 416 
-762-7188. Smulkios informa
cijos išsiuntinėtos visiems spor
to klubams, Pavieniai slidinėto-
jai gali kreiptis į bet kokį klu
bą arba tiesiai pas rengėjus. Ge
riausiam lietuvių slidinėtojui 
skiriama pereinamoji trofėja, į-
steigta 1964 m. Toronto lietuvių 
medžiotojų ir žuvautojų klubo 
*«Kims'*. Pereitais metais ją lai
mėjo M. Kairys iš Hamiltono 
Kovo. Kalbant apie pereitus me
tus, pabaltiečių varžybos buvo 

Plučaitę iš Toronto Aušros 21 
-16. 23 - 21, bet už tai laimi miš
rius dvejetus su M. Zulps prieš 
R. Keenes ir G. CGaile 21 -17. 
21 -11 . Seniorų klasėje J. Nešu-
kaitis finale pralaimi prieš M. 
Zulps 21-14, 21-19. 

— Slidinėjimo sekcija ta: p pat 
nesnaudžia. Per Kalėdų ir Naujų 

Vėl puikus Vyto pasirodymas Į Metų atostogas ne vienas pralei-
tarptautiniame Toronto turnyre, j do beslidinėdamas įvairiuose kai 
Jis užtikrintai įveikia Indijos j nuose. Šiuo metu sparčiai ruo-
meisterj V. Armitraj 6 - 4 , 6 - 4, į šiamasi pabaltiečių pirmenybėm, 
toliau J. Kodes, prieš porą me-| kurios jvyks kovo 6 d. Devil's 
tų VVimbledono laimėtoją, 2-6,ĮElbow vietovėje. Laukiama ge-

lionis iš Clevelando. 

LAUKO TENISAS 

V. GERLXATns 
TORONTO TURNYRO 

FTNALE 

Ofs. teL 735-4477; Rez. PK 8-6960 

DR. L DECKYS 
GYDYTOJA IB CHTRCRGC 

Specialybė — Nervų ir 

sima^o S K a i p p a s a k y t a Pra&Jusios savaitės bendrame Vyriausio Lietuvos Iš- E i C R A W F O R D MKiMCA *°* 
1 ' 5 laisvinimo koriteto ir Tautos Fondo pirmininkų atsišaukime, VLIKAS E i «449 So, Pulasii 
c daug 5 organizuoja INFORMACIJOS BIURĄ, kuris vykdys pagrindinius ir di- S j 

žada J. Karpis ir P. Tutlys . P:r- = dž:uos:us dokumentacijos ir informacijos uždavinius, susijusius su Lietu- E! 
mas's neperseniausiai laimėjo E vos laisvinimo darbu; S 
**vn am^ianc. f l ^ m } o-"iir»ėie E Informacijos biurą aprūpinti pakankamomis ir nuolatinėmis lėšomis, = i 

_ . . . >-. . . ' s taip kad ns v.ietų veikti profesionaliniame lygyje, yra Tautos Fondo => pirmą vietą Centnmo O n t a n o ^ p a ^ n d i n į rtpest£ v g y j ^ g 
Jūsų. mie;: lietuviai, parama praėjusiais metais padrąsino mus šiam S ! 

darbui ryžtis. ELTOS INFORMACIJOS BIURO pastoviam finansavmui S 
užtikrinti, kre-oiamės j jus netarpiškos paramos ne tik šios Vasario Se- E 
šioliktosios sukakties proga, bet ir visomis progomis, visų metų bėgyje. E j 

Kviečiame aukas siųsti tiesiog Lietuvos išlaisvinimui. Tautos Fondui, E; 
kaip iki šiol, arsa tapti šio darbo talkininku, įstojant Tautos Fondo nariu. S j 

Tautos Fo-do nariu gali pasidaryti asmuo, jmokėjes nemažiau $100.00 E 
metams. Tauto-; Fondo nariai turi teisę asmeniškai arba per įgaliotinį da- E 
ryvauti metiniame Tautos Fondo suvažiavime, kuriame renkama Tautos E 
Fondo Taryba ir svarstomi kiti šios organizacijos reikalai. S į 

lietuviškom patriotinės organizacijos taip pat gali pasidaryti Tautos E 
Fondo nariais r jos šiuo maloniai kviečiamos. Tautos Fondas yra inkor- E j 
poruota orgarzacija. Visos aukos Tautos Fondui atleidžiamos nuo JAV- E 
bių mokesčių. E 

IJ B U I L D I N G 
Pulaski Road 

Valandos pagal susitarimą 

Bezid. teL — GI 8-6873 

DR. W. M. EISIN-EISINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINE CHIRURGIJA 
6132 So. Kedzie Ave* WA 5-2670 
Valandos pagal susitarimą. Jei ne-

atsUiepia, skambinti: MI 2-0O01. 

TeL — BE 3-5893 

DR. A. B. CLEVECKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Specialybė Akių Ligos 
3907 West 103rd Street 

Valandos pagal susitarimą 

Ofiso HE 4-1818. Rez. PR 6-M01 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Specialybė vidaus ligos 
2454 West 71st Street 

("1-09 ir Campbell Ave.. kampas) 
Vai.: pirmad., antrad., ketvirt tr 

penkt. Nuo 3 iki 7 vai. p. p. 
Tik susitarus 

TeL 778-6565 

DR. VIDAS J. NEMICKAS 
SIRDD2S IR VIDAUS LIGOS 

2454 West 71st Stree* 
Valandos pagal susitarimą 

Telef. — 282-4422 

DR. ROMAS PETKUS 
AKIŲ LIGOS — CHIRURCHJA 

Ofisai: 
111 NO. WABAffl AVE. 

4200 XO. CENTRAL AVE. 
Valandos pagal susitarimą 

Aukas prašome siųsti, užpildant pridedamą atkarpą. Čekius rašyti 
Lithuanian Nar.ooal Foundation vardu ir siųsti sekančiu adresu: 

LITHUANIAN NATIONAL FOUNDATION, INC. 
64-14 56th Road 
Maspeth, N. Y. 11378 

Nuoširdų^ ačiū. 

Ofiso telef. PR 8-2220 

DR. JANINA JAKŠEYI6IUS 
J O K d A 

V A I K Ų L I G O S 
2656 West 63rd Street 

Pirmad. antrad.. ketvirtad., Ir penkt. 
QUO 12 iki •$ vai. ir nuo 5 iki 8 vai. 
vak., šeštad. nuo 1 iki 4 vai. 

Aleksandras Vakselis, 
Tautos Fondo Valdybos 

Pirmininkas 

7-5 , 6 - 1 , o pusfinalyje užtik
rintai tvarko garsųjį rumuną 

ro pasirodymo jaunųjų pajėgų 
Ališauskų, Stripinių, Lapų ir t.t, 

I. Nastaze 6 - 3 , 6 - 3 . Baigmėje j žinoma, veteranai, kaip Jonaitis, 
puikiai kovoja prieš jaunąjį šve- i Paulionis, Žukas, Lapas taip pat 
dą B. Borg. lainri pirmąjį setą | nežada lengvai pasiduoti. Taip 
6-2, agresyviu žaidimu prie tink j pat kovo mėn. numatoma didžiu-
lo, tačiau antrasis ir trečiasis lė išvyka į Colorado kalnus. O 
setas ir galutinė pergalė atrten-1 gal teks ir jėgas išbandyti prieš 
ka Borg 6 - 3 , 6 - 1 , žaidžiusiam! Čikagos lietuvių slidinėto jus, ku
be klaidų. rie tuo pačiu metu didžiuliais 

* būriais skrajos tomis pačiomis 
— Chicagos lietuvių lauko te- j pašlaitėmis? 

niso klubas praneša, kad skelb-« — Hamiltono Kovas dalyvavo 
tas "roud robin" ir metinis i Detroito Kovo 25 m. jubiliejinė-

pravestos lietuvių, taip pat Ka- vakaras įvyk* vasario 28 d. nei je Šventėje « i dviem krepžtaio j . ^ ^ ^ ^ ^ į ^ ^ J ^ ^ 

Prašome iškirpti ir pasiųsti su Jūsų auka 

LIETUVAI IR PAVERGTAI LIETUVIU TAUTAI GELBĖTI 

aukoju $ 

Ofs. PO 7-6000 Rez. GA 3-7278 

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 West 63rd Street 
Valandos pagal susitarimą 

Vardas ir pavardė 

Pilnas adresas 

=JMMi!!Hiiiiuii!!iiniinmimmHiMMmiHiiiiimiiiimmiiiiiiiimmiiimiimmmmu7 

DR. K. A. V. JUČAS 
4*9.4441 _ IX) 1-4«0J> 
Jei oeaAtliepta 561 -1070 

_ ODOS LIGOS — CHIRURGIJA 
E Ofisai: 1002 N. Western Ave. 
~ 5214 N. Western Ave. 

Valandos pagal susitarimą 

DR. FRANK PLEČKAS 
OPTOMETRISTAS 
(Kalba lietuviškai) 

2618 W. 71st S t — TeL 737-5149 
Tikrina akis. Pritaiko akinio* tr 

"conttact lenses" 
VaL pagal susitarimą. Uždaryta treč. 

DR. LEONAS SEIBUTIS 
INKSTŲ, PCSLfiS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA. 
2656 W. 63rd Street 

Vai. antrad. nuo 1-4 popiet 
ir ketv. nuo 5-7 vakare 

Ofiso teL 776-2880; rez. 448-5545 

DR. J. J. SIMONAITIS 
G Y D Y T O J A S 

Adresas: 4255 W. 63rd S i 
Ofiso telef. R E 5-4410 

Rezidencijos telef. GR t - N l l 
Valandos: pirmad., antrad., ketrirtad. 
ir penktad. nuo 1 iki 3 raL popiet. 

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

Bendra praktika ir moterų ligos 
Oftoae ir rvs. 2*53 W. MMk « t 

TeL PRospect 8-122S. 
Ofia* vfJ . Pirm., antr. t re t ir 

penkt. auo 2 iki 4 ral. ir nuo 6 iki t 
v. v. SeStad. 2-4 vai. popiet it kita 
laiku pagal susitarimą. 

Ofiao t. t n I 4-2123, nairni GI M 1 H 

DR, Y. TUMAS0NIS 
C H I R U R G A S 
2454 West 71st Street 

Vald.: pirm., antrad., ketv. Ir penktad 
2-6 ir 6-7 — Iš anksto susitarus. 
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FRANK'S TV and RADIO, INC. 
8246 SO. HALSTED STBEBT TEL. — CA 1-7252 

RADIJO IR STEREO APARATŲ PARDAVIMAS IR TAISYMAS 
DIDELIS PASTRINKIMAS ĮVAIRIAUSIU TELBvTZLJŲ APARATŲ j ^^^n 

SPALVOTOS TELBVTZUOS APARATAI j l r U*»A m 

Visi telefonai 652-1381 

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1407 So. 49th Conrt, Cicero 
Trečlad. 10-12 tr 

•Btil tarus 
4-7. 

TeL ofiso PR 6-6446 

DR. F. C. VYINSKUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3107 West 7Lst Street 
Valandos: 1-8 vai. popiet. 

Tr<*£. ir Sefiad. pa^al susitarimą. 

Ofiso teL 586-3168; namų 636-4850 

DR. PETRAS 2LI0BA 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6234 S. Varrauansett Ave. 
Vai.: pima.. antr.. ketv. S-B tr • t , 
penktad 2-S fte*tad pajrai 



Pavergtų tautu 

JUNGTINIS LAISVĖS FRONTAS 
Nėra abejonės, kad demokra- tijos kaimynus latvius ir estus, 

tija yra aukščiausia valstybinio kurie yra to paties skaudaus liki-
gyvenimo forma. Bet ir ji yra su- mo broliai, su kuriais išeivijoje 
rista su silpnybėmis. Viena iš jų turime artimus ryšius, kuriuos 
— demokratijos viršūnėse sto- viena ir kita pusė nori palaikyti 
vinčių asmenų pastangos ieškoti ir plėsti, veikimo būdus derinti, 
daugiau garso rinkiminėje visuo- Yra latvių ir net vienas kitas iš 
menėje, nepaisant, kaip tai ža- estų, mokančių lietuvių kalbą, 
lingai gali atsiliepti Į visą valsty- skaitančių mūsų spaudą. Yra ir 
birų" ar net tarptautini gyvenimą, lietuvių sekančių bent latvių 
Šio reiškinio poveikyje net ir to- laikraščius, o jau bendri vado-
*uų svarbių institucijų, kaip CIA, vaujancių veikėjų posėdžiai dau-
tyrinėjimai, užuot pravedus už- gelyje išeivijos kolonijų žinomas 
darą forma, sąmoningai išgarsin reiškinys. 
ti, tuo būdu mažinant galimybes Reikėtų dar labiau ugdyti ry
tai institucijai pastoti kelią Mask- sius su gudais ir ukrainiečiais, 
vos tironijos imperialistiniam sie- Šios abidvi tautos turi praeities 
kimui ir kolonijų plėtimui Afri- sentimentų Lietuvos atžvilgiu, 
kos ir Azijos kontinentuose. Pade- Gudai ir žymi dalis ukrainiečių 
tį dar pasunkina demokratijų rei- yra buvę Lietuvos kunigaikštijos 
kiamas nesiorientavimas, kad dalis. Lietuviai pasižymėjo kul-
Maskva, panaudodama visas se- turinga tolerancija jų tikybos ir 
niai vartojamas klastos, apgaulės, tautybės atžvilgiu, ir tie šviesūs 
žudymų, teroro, grobimų, plėši- tradiciniai atsiminimai yra tiltas 
mų priemones, siekia užvaldyti ateities glaudesniems ryšiams, 
vakarų pasaulį. Juk gudai ir ukrainiečiai puikiai 

Išeiviai lietuviai turėjo progos suvokia, kad jiems lietuvių val-
kruvina patirtimi pažinti barba- džia buvo daug draugiškesnė, 
rišką komunizmą ir turi atlikti kultūringesnė, negu 

LIETUVIU KATALIKŲ ŠVENČIU REIKALU 
P.L.K. Bendrijos centro vai-įsoje maldoje, kur ruošiant vie-

dyba, svarstydama viso pašau- ' šas procesijas, kur iškilmingas 
lio — Lietuvoje ir svetur gyve- pamaldas bažnyčiose ar kitokias 
nančių — lietuvių dvasinius ry- į viešas maldas, 
sius. svarstė viešo pamaldumo Kita mūsų tautai didelė šven-
prasmę šiam mūsų tikslui. Da- j tė yra kovo 4 diena — šv. Ka-
bartinė mūsų tautos dvasia Lie
tuvoje yra verta gilaus Įsimąs
tymo. Iš ten gaunamos '•Kro
nikos" ae viską pasako. Jose 
randame tik pavienius viešus į-
vykius. Lietuvos žmonių nuola
tinis viešas ir neviešas religin-

zimiero šventė, ši šventė lietu
viams yra religinė, tautinė ir 
valstybinė, šv. Kazimieras yra 
Bažnyčios oficialiai paskirtas 
Lietuvos dangišku globėju. Baž
nyčios liturginiai įstatymai rei
kalauja, kad šią dieną minėtu-

gumas siekia daug plačiau ir gi-. me kaip vieną iš didžiųjų šven-
liau. Vieša kova iki kankinystės! čių. O po antro pasaulinio karo, 
už religinius Įsitikinimus ir reli- j kai Lietuvą ištiko žiaurios oku-

LB Floridos apygardos delegacija sausio 2S d. auc "įjoįe pas gubernatorių Reubin O'D. Askew. kuris pa
sirašė Vasario 16 proklamaciją. Iš kairės į dešinę: E Iena Balčiūnienė, Eugenija Gimžauskiene, Laima V. 
Jakušovienė, Bronius Aušrotas. Aušra Liutermoza.:;. gubernatorius Reubin O'D. Askew, Adolfas Pupelis, 
Danutė Lhitermozienė, Kazimieras Gimžauskas ir Albina Pilipavičienė. 

KINIJOS LŪKESČIAI 
Komunistines Kinijos ūkio supclitinimas 

i gijos praktikavimą, viešas pa-
Į maldumas visų švenčių, o ypač 
Šiluvoje minint švč. Marijos gi
mimo ir ten apsireiškimo šven
tę, kaip nenugalimos bangos pa
siekia visą pasaul[, kelia Lietu
vos tikintiesiems pagarbą krikš
čionių ir nekrikščionių tarpe. 

Nūdien gamtos ištekliai prade-Į 
dabartinė • ^ a vaidinti ypač svarbų vaidme- i 

P. CAUČYS noras neleisti besivystančioms 
tautoms atskirti ūkį nuo politikos, 

pacijos, persekiojimo ir naikini
mo nelaimė, "kai daug lietuvių 
kilmės jaunimo auga svetimuose 
kraštuose, kad įvairiuose pavo
juose lietuvių jaunimas dvasi
niai nepaklystų, o atliktų senos 
lietuvių tautos vertą misiją", 
pop. Pijus XII savo apaštališka 

šio laiko sau skirtą misiją — pa- slavų valdžia. Nors gudai ir uk-1 n i - l gamtos išteklius dabar žiū- į Kinija laikosi pažiūros, kad pa- nes politinė nepriklausomybė ne
naudoti visas jėgas atskleisti re- rainiečiai slaviško kraujo ryšiais! " m a kaip į aukščiausios reikš- šaulio politikes ir ūkio prieštara-'atskiriama nuo ūkinės. Būtų iliu-
voliucinio marksizmo klastas ir siejasi su rusais, bet Maskvos ko-1 m ė s galios šaltinius. Čia turimi vimai pasiekė tokio taško, jog jie zija turėti politinę nepriklauso-
kiek galima tautų ir žmonių su- munistinė valdžia jiems yra dik-j galvoje tokie ištekliai, kurie gali j keičia galios esmę. tariant jos šal-1 mybę per ūkinę priklausomybę. 
telkti atsparai. tatūrinis budelis, vykdęs ir tebe- į sukurti ar būt paversti politine ga- j tinius, struktūrą ir mechaniką. į 

* vykdąs tautinį genocidą, sunai- l*a. Iškilimas tokios politinės orga- į Smarkus trečio ;o pasaulio gam-! 
Nauji laikai reikalauja naujų kinęs milijonus jų pačių geriausių j nizacijos, kaip arabų naftos tie- tos išteklių supolitinimas ir ati-

veikimo būdų. Visų pirma mums tautiečių patriotų. Reikia tik pa- į kėjų sąjunga, kuri naftą pavertė 
išeivijoje reikia išplėsti bendra- vartyti išeivijos ukrainiečių į stipria politine jėga, susilaukusia 
rimą su pavergtų tautų atstovais, spaudą ir lengva Įsitikinti, kiek '• visuotinio įvertinimo už gamtos; bartinei būklei. Kinija tikisi, kad 

tinkamas lėtas karinės jėgos reikš
mės kritimas v ra būdingas da-

net ir tų tautų, su kuriomis ne- daug jų tautiečių yra darbo vergų 
priklausomybėje santykių neturė- lageriuose, beprotnamiuose. Y-
jome ar su kuriomis net ir ne be patingai žiaurus ukrainiečių ir 
priežasties gyvenome priešiškoje gudų unitų katalikų persekioji-
įtampoje. Tarp tokių kaimynų mas, kur kruvinomis policinėmis 
turime visų pirma suminėti len- priemonėmis siekiama tą bažny-
kus. Šiandien Lenkija, kad ir ne čią visai sunaikinti. Ne taip se-
taip galutinai, vistiek yra paverg- niai net ukrainiečių kardinolas I Ha atrodo mažiau grėsminga, ne- nių pagrindu 
ta ir lenkų tauta mums gali būti Slipyj atnašavo šv. Mišias už ; gu pavojus netekti Vid. Rytų naf 

Europa ir Japonija 

Antrosios zonos šalių (Europos 
ir Japonijos) būklė esanti mažiau 
svarbi. Neseniai praūžusi energi
jos krizė parodė jų nepaprastą 
pažeidžiamumą. Joms visada gre
sia pavojus tiek iš didvalstybių, 

išteklių pavertimą galios šaltiniu. į ginklavimosi rungtynės u-rp S. 
Tuo pačiu laiku, kai gamtos ištek- j Sąjungos ir JAV tęsis ir toliau, 
liai smarkiai iškilo, karinių suge-; tačiau vis didėjanti jų karinė jė- j tiek iš trečiojo pasaulio. Europai 
bėjmų, kaip jėgos šaltinio, reikš- ga būsianti reikšminga tik joms ' ir Japonijai visada reikia būti 
mė tarptautinėje politikoje, atro- j pačioms ir mažai reikšminga Ii- vieningam ir išteklių kontrolės 
do. palaipsniui mažėja. Taip nū-jkusiam pasauliui. Šiuo metu for- reikalu remtis trečiuoju pasauliu. 
dien Japonijai karinė Sovietų ga-lmuojasi naujos jėgos kitų veiks-

gamtos išteklių 

sąjungininkė prieš bendrą paver- tris nužudytus ukrainiečių kata-
gėją. Iš lenkų pusės jau sušilau- likų kunigus, kurių vienintelis 
kiame ryškesnio prielankumo, nusikaltimas buvo, kad je ėjo sie-
Lenkų dienraštis Chicagoje lovados pareigas. 
"Dziennik Zvviązkovvy" yra pa- * 
lankus Lietuvos laisvės reikalams štai prieš akis Pasaulio ukrai-
ir su jo vyr. redaktorium J. Kra- niečių kongreso išleisti doku-

palaikyti artimus mentai, išversti iš Ukrainoje po
grindyje leidžiamo slapto laik-

mokslininkas Hanryk raščio (kaip mūsų Liet. K. Baž-
Kronika) "Ukrainos 

• • vviec galima 
ryšius. 

Lenkų 
Batovvski yra išleidęs medžiagos nyčios 
sutelkiantį studijinį veikalą:"Ago- Šauklys". Šis dokumentų leidinys 
rda Pokoįu i Początek Woįny". pasirodė Toronte ir pavadintas 
Tai dokumentas 1939 m. prieš- "Ethnocide of Ukrainians iri the 
karinių ir pirmųjų karo dienų ap- USSR". Ištisas jų 161 puslapis a-
rašymas. Pažymėtina, kad auto- šaromis ir krauju rašytas. Koks 
rius pabrėžtinai kartoja, jog tuo ten vyksta genocidas, gali pa
laikų Lietuva įstengė išlaikyti vaizduoti vienas pavyzdys, 
nuosaikumą. Veikale net paskir- Kubanės upės srity, Cernomo-
tas ištisas skyrius Lietuvai, pava- rio krašte, 1938 m.- ukrainiečių 
dintas: "Lietuva — apsigalvo- buvo 80-90 proc gyventojų, o 
jantis kaimynas". Cia dokumen- jau 1959 m. gyventojų surašinė-
tuotai įrodoma, kaip vokiečiai jimas ten parodė katastrofišką 
gąsdino Lietuvą, kad Lenkija ga- ukrainiečių procento kritimą — 
Ii ją pulti, kaip naciai kurstė lie- iki 42 proc, o rusų procentas ten 
tuvius žygiuoti į Vilnių karo pra- jau buvo paaugęs iki 95.8. Ir to-
džioje. Tačiau Lietuva, kaip au- kių vietų ne viena. Moldavijoje 
torius sako, "buvo kaimynė, ku- ukrainiečių yra 507,000, o rusų 
ri labiau norėjo elgtis apgalvoti 414,000, tačiau visos mokyklos — 
ir neparsiduoti hitlerininkams", rusiškos, ukrainietiškos nėra nė 
Autorius supranta lietuvių aspi- vienos, nors ukrainiečiai gyvena | 
racijas Vilniaus klausimu. Žino, tankiau. 
kaip lietuviams buvo stiprių pa- Išeivijoje vakaruose ukrainie- 1 
gundų. kurios buvo paveikusios čių yra per 2 mil. Vien JAV-se 
net kai kuriuos karius ir politi- daugiau kaip milijonas. Jie čia 
kus, bet lietuviai, kaip sako auto- išleido 8 tomų savo enciklopedi-
rius, "Neapdovanodami Lenkijos ją, leidžia knygas, turi per 100 
simpatijoms, visgi jos atžvilgiu laikraščių ir žurnalų. Nevv Yorke 
laikėsi lojaliai" — paskelbė neu- yra ukrainiečių akademija, Har-
tralumą tame kare ir jį išlaikė, varde ukrainiečių studijų fakul-
Tai autorius išryškina, pabrėžia, tetas, Miunchene ukrainiečių 
matyt, išreikšdamas platesnės universitetas. Manitoboj yra 106 
savo visuomenės mintį. Tas suda- ukrainiečių mokyklos. Tuo tarpu 
ro daug palankesnes nuotaikas Sovietų Sąjungoj už Ukrainos ri-
derinti bendras pastangas prieš bu jie negali turėti nė vienos mo-
bendrą prispaudėją — okupantą, kyklos. Ukrainiečių išeivija gaji 

ir su ja reikia plėsti ryšius. 
Mes jau nebekalbame apie Bal- J. Pr. 

tos pristatymų. 
Gamtos ištekliai 

supolitinimu. 

Naftos krizė 
1973 m. žydu - arabu karas ir 

Pastaraisiais metais kom. Kini
ja labai domisi Europa. Tai ne
reiškia, kad Japonija būtų nesvar
bi Kinijos pasaulinėje strategijo
je. Sakoma, kad Japonija, pasira
šiusi su kom. Kinija draugingu-

Tarsi patvirtindamas šį žmoni- j galia skiria šv. Kazimierą gio-
jos jspūdį pop. Paulius VI su- bėju visame pasaulyje gyvenar.-
teikė 1974 metais Šiluvos bažny- į čiam lietuvių jaunimui, kad jo 
čiai bazilikos titulą. į pavyzdžiu sekdami jie augtų ty-
Tai prirnindami drįstame kvies- i ri, šviesūs, pasišventę ir religin-

ti viso pasaulio lietuvius tomis Į gi (pop. Pijus XII, 1948.VI.11). 
Šiluvos Marijos šventės dieno- g.v. Kazimieras XVH-XSDC 
mis jungtis su visa tauta vie- 'šimtmečiais buvo vienas popu-

liauriausių šventųjų Vakarų Eu-
saulio tvarką. Kinija būtų paten- ropos jaunimo tarpe. Šv. Kazi-
kinta, jeigu stipri V. Europa gale- Į miero jaunimo brolijos centras 
tų atmesti didv alstybių vyravimą. ' ir dabar yra didžioji Šv. Jurgio 

Kinijai sekas kovoti prieš di- • bažnyčia Neapolyje. Jaunų šven-
džiųjų valstybių išteklių kontro- Į tųjų tarpe ir iki dabar vargiai 
lės politiką. Po truputį ji griau- j kuris gali būti lyginamas su 
na didvalstybių įtaką pasaulio 
politikoje. Iš vienos pusės ji skel
bia kiekvienos tautos absoliutų 
suverenumą ir kovoja prieš did
valstybių mėginimus sutarptau-
tinti pasaulio ūkį, iš kitos pusės 
— tarptautinė organizacija, pa
grįsta valstybių absoliutaus su
verenumo ir lygybės principais, 
laikoma svarbiausiu įrankiu, sie
kiant didvalstybių vyravimo su
žlugdymo. Atrodo savotiška iro-

šv. Kazimieru Karališko dvaro 
prabangoje ir pasaulio vilionių 
tarpe būdamas valstybininkas ir 
visuomenininkas, jis mokėjo su
prasti savo santykius su Dievu, 
neužmiršti žmogaus aukščiausio 
tikslo, suprasti dorovingumo ver 
tę ir kartu savo vietą visuome
nėje, pareigas tautai ir valsty
bei. 

Ne retas lietuvis norėtų su
kelti visą žmoniją maldai ui 
Lietuvą ir ne vienas kelia klau-

Šiuo metu yra du skirtingi bū-! jį sekusi nafjps krizė sustiprino į mo sutarti, patogiai jaučiasi, Ki-j 
dai suvokti ir vertinti iškylančią J kom. Kinijos lūkesčius jos pažiū-
gamtos išteklių kontrolės politiką. į rų į pasaulio istorijos eigą teisin-
Pirmas būdas — į išteklių kont-jgumu. Nors Kinija turi tikslą su-
rolės politiką žiūrėti kaip į priemo- Į kurti naują pasaulio tvarką, ta
ne išteklių krizės sugriautai pu- čiau ji pramato, kad tai įvyks 
siausvyrai atstatyti ir išlaikyti esa-i trimis tarpsniais, pagal tris vals-
mą būklę, atsižvelgiant į galios 
r turtų tarp valstybių paskirstymą. 
Taip šiuo būdu norima išskirti 
ūkinius sprendimus nuo 

ponijos pusės pavojus. Kinija ti
ki, kad, pasikeitus sąlygoms, Ry
tų Europa atsikratys Sovietų vy
ravimo. Vakar, i Europa, imant 
atskirai ir bendrai, su Kinija turi 
bendrų interesų. Vienas tų intere
sų yra susirūpinimas Sovietų ka
rine grėsme. Nors ir ribotas ato
minių ginklų turėjimas Sovie
tų rytiniam ir vakariniam spar
nuose tą grėsmę sulaiko. Neskai
tant šitų bendrų saugumo intere
sų. Kinija tiki Vakarų Europos, o 
ypač Prancūzijos pagalba, pri
stabdant didvalstybių įtaką tarp-

grindu. Toks išteklių kontrolės j lis jau turi pakankamą jėgą būti j tautinėje politikoje ir ūkyje ir ku-

nija,-kad Kinija, 22 metus neįsi
leista į Jungtines Tautas, dabar I simą, kaip tai padaryti. Kur ga-
naudojasi Jungt. Tautomis, kaipįlime, kvieskime ir kitataučius į 

T ' fT~?r* '"V "~T""i* ~ " j svarbiausiu įrankiu puldinėti did- i šia maldos talką, bet pirmiausia 
nijai irgi dabar nebegresia is Ja-1 . . . r ^ , , . . TT . r . , 

' n f a m m I melskimės patys ir raginkime 
j tai lietuvis lietuvi. O ir tie, ku-

vaisty bėms. 
Kinų kova 

politi
nių ir tuo būdu išteklių kontro
lės politiką atjungti nuo politi
kos. Antras būdas yra ištekliu 

tybių grupes: tretįjį pasaulį, ant
rosios zonos valstybes ir dvi did-
valstybes. 

Kinijos strategija trečiojo pa
saulio atžvilgiu nepasižymi jokiu 
ypatingumu, nes čia svarbiaus:ą 
tikslą sudaro ne greitas la:mė-

kontrolės politiką suvokti iš isto- fjimas, bet ilgalaikiai Švietimo, sū
rinės perpsektyvos ir ją laikyti politinimo, subomilizavimo pro-
pasaulio sistemos pakeitimo pa- jektai. Anot kinų, trečiasis pašau-

* t T « i , v i 1 1 * 1 t * I 1 • • * 1 t • • 1 —. * 

politikos suvokimas veda į visiškai centrine ašimi, pasukant istorijos 
visų sprendimų supolitinimą, kad ratą. Vienintelė problema — su-
tuo būdu būtų sugriauta dabar- j gebėjimas tai įgyvendinti. Svar-
tinė pasaulio sistema ir pradėta j biausias kinų "švietimo" tikslas; pilno užtikrinimo, kad ir V. Eu-
nauja. j —supolitinant tretįjį pasaulį—yra I ropa panašiai suvokia naują pa-

riant naują galios sistemą pasau
lio politikoje. Kinija remia V. Eu
ropos pastangas, nors ir neturi 

rie kasdien prisimename savo 
J. Tautų specialiose sesijose' tautos reikalus, tokiomis pro

zai iavų ir jūrų įstatymo sudary-• gomis. kaip vasario 16, kaip 
mo klausimais, Kinija kovojo už I šv. Kazimiero šventė, kaip šilu-
visų valstybių lygybę. Jos svar- į vos Marijos šventė, junkimės j 
biausias tikslas yra noras paskelb- į vieną viešai besimeldžiančią tau-
ti naują tarptautinį įstatymą,; tą. Tokia viešos maldos vieny-
nauią tarptautinę tvarką, naują! bė daug pasitarnaus mūsų tau-
tarptautinę vadovybę bei naują ; tos vardui kitų tarpe, sustiprins 
tarptautinę politiką. Kaip visos j mūsų pačių ištikimybę ir norą 
apraiškos rodo, pasaulio gamtos i aukotis savai tautai, prašant 
ištekliai lemia istorijos eigą. Did- ,; mūsų pastangoms dangaus pa-
valstybės, ypač JAV, turi nepa- laimos. Kovojančios ir besimel

džiančios tautos nenugalės pik
tų žmonių užmačios. Kai tauta 

prastai didelį svorį- Sunku tikėtis, 
kad Europa ir Japonija, ku
rioms reikalingos tiek technolo
gija, tiek žaliavos, sujungtų savo Į yra su ja 

i 

stengiasi būti su Dievu, Dievas 

jėgas su trečiuoju pasauliu prieš 
(Nukelta į 5 pusi.) 

Pas. Liet. Kat. Bendrijos 
centro valdyba 

TIRONŲ NAGUOSE 

.:.: 

APIE 4f:GA IK TAIKA 

Ne .jėga, o dvasia kuria pa
saulyje pastovią taiką, pažy
mėjo Popiežius Paulius VI kal
bėdamas Šiaurės Atlanto San-

; smurto, kuriu, gilina tarp tau-
Jtų nesantaiką ir dar labiau pa
aštrina ekonomines problemas, 
apsunkinant ypač neturtingų
jų kraštų padėtį. Todėl vif̂ i 

P r i s i m i n i m a i 

M. KLEENAITIS 

26 
Mūsų dienos — tai tankios kalėjimo grotos. 
Ir laisvės aušra jau negreit tenušvis. 
Nebylios kalėjimo sienos rasotos. 
O, Viešpatie, kokia klaiki ta buitis... 
Lietuva, tu mano žeme kryžių ir smūtkelių, tu 

vėl parimai prie dulkėto kelio. 
Rūpesčių ir dar kartą rūpesčių kaleidoskope su

laukiu ryto. Ką žada jis? Nueinu į raštinę pas Bud
raitį. Patariu dabar jam eiti pamiegoti, nes visą naktį 
nemiegojo. Prašau durų niekur neatrakinti. Budraitie
nė užneša pusryčių. Su ja kartu atbėga ir dukrelė Ie
na. Nudžiunga mane čia radusi, nuoširdžiai pasisvei
kiname. Truputį užkandu. Jos abi vėl išeina. Lieku vie
nas, sėdžiu prie lango ir paslapčiomis, lyg vagis, lyg 
plėšikas, prisiglaudęs prie lango šono, stebiu Kretin
gos - Palangos gatvės judėjimą, nes jis eina pro mo
kyklą. 

Tylu. ramu. Jokio ryšio, jokių žinių. O taip norė
čiau žinoti, kas vyksta lauke, Palangoje. vi?oj skaus-

girdui Gudui. Jis mano atžvilgiu visada būdavo korek- rį. kuriems yra patikėtos paslaptys ir ši deportacijų 
tiškas. Šiuo metu jis dirba Švietimo skyriuje Kretin- j akcija. Tai didelis partijos žygis, sukrės daug žmonių, 
goję. Budraitis tuoj nuneša mano laiškelį, nes jis gy- į daug šeimų, sujudins visą Lietuvą, Ypač palies inte-
veno su motina Palangoje. Paskutinį kartą jį mačiau i ligentiją, bet partija žino, ką daro, ko siekia. Čia negali 
vakar kaip tik švietimo skyriuje. Man ten esant, užėjo būti nei buvusių draugystės ryšių, nei sentimentų, nei 
pranešti Švietimo skyriaus vedėjui, kad nebus tarny-' gailesčio. 
boję. nes esąs užimtas partijos vykdoma akcija — Sako man ilgą pamokslą. Nuo skaidriosios atsi-
deportacijomis nepalankaus elemento dabartinei komu- leido smegenys ir liežuvis. Kalba taip, kaip gal daug 

' kartų jam kalbėjo ir kalė į galvą partijos pareigū
nai. O jis. norėdamas prieš mane pasirodyti daug ži
nąs, daug išmanąs, kalba savotiškai išdidžiai. 

nistinei santvarkai. Jautėsi labai išdidžiai. 
Savo laiškelyje kviečiu užeiti pas mane. Tuoj at

eina. Klausiu, kas vyko vakar, kas vyksta dabar. Pa
siūlau stiklelį. Jis nuo jo niekada neatsisakydavo, ne
atsisako ir dabar. Antrą ir trečią. Liežuvis ir smege
nys atsileidžia, suminkštėja. Pradeda pasakoti: 

— Nepalankaus komunistinei santvarkai elemento 
pirmoji išvežimų akcija baigta. Kada bus kita, ne
daug kas težino. Nedaug kas težino, kiek jų dar bus 
ir kiek bus išvežta, bet kad bus, esu tikras ir galiu 
jus užtikrinti. Apie šią akciją man tebuvo pranešta 

tik penktadienio vėlų vakarą. Buvo įsakyta vykti į 
Kretingą ir prisistatyti komunistų partijos būstinėje. 
Kokiam tikslui —nežinojau. Ten radau visą štabą de 

Aš tyliu ir klausau. Baigė. Padėkoju už informa
cijas. Skundėsi, esąs labai išvargęs. 

Jis išvyksta. Lieku vienas ir galvoju, kas toliau 
daryti. Pagaliau ryžtuosi skambinti į Kauną žmonai. 
Telefonas perkrautas. Palangos centrinė atsako, kad 
visi pasikalbėjimai tik "žaibai" tepriimami ir jų eilė 
Iga. Užsisakau ir aš "žaibą". 

Centrinėje budi gera pažįstama palangiškė Jure
vičiūtė. Pasižada, kai tik galės, tuoj sujungti su Kau
no prašomu abonentu. Už kokios valandos skambina, 
atsiliepia Kaunas, kalbu su žmona. Ji gerai žino. kas 

kad aš dar su 

- ^ » 

privalo rūpintis taikos apsaugo-
tarvės NATO — gynybos kole-1 jimu. pažymėjo Šventasis Tė- I mo ir kančios apimtoj mano brangioj Nemuno šaly. 
gijos dviem šimtam profeso- v ; )g ra ^ d a r n a s NATO gyny- ' B i J a u telefonu kam nors skambinti, pasigarsinti, kad 
rių ir studentų, iš Neapolio at- j ., j esu namie, 
vykusių j Romą. Popiežius šia • ^ ™ePJ<* "anus. rvairių; A p j e 1 ( M 1 v a l a n d ą u ž e į n a B u d r a i t i s V ė l p l a . 
proga išreiškė -tavo susirūpini-, k r a S tU karininkus, visada bu- j n u 0 j a m e . Parašau trumpą laišką Palangos pionierių 
mą dėl pasaulyje išgalėjusio | dėti taikos sargyboje. j vadovui, buvusiam Palangos gimnazijos mokiniui AI- labai maži žmonės, išskiriant vieną kitą partijos na 

portacijos vykdytojų. Komjaunuolius išskirstė prie de-! f ? ? e t £ V^j ***?*' P 1 1 . ? ! ' l l į , 
portacinių grupių. Turė,ome kartu su grupe vykti i r ' d

A
u ^ . P a l a i W - P a ^ ™ skubm vykti | Palangą. r , . . , / * v Antradienio pavakare žmona jau Palangoje. Džiaugia-

parodyti deportuojamų asmenų gyvenamas vietas. Asj . ^ ^ «.„„«J1 w—*.. vL* i,„;„ ;i?L; 
dalyvavau Palangoje nurodydamas Palaičių ir mokyto
jos Šumskienės gyvenamas vietas ir kitose Kretingos 
apskrities vietovėse. Jei vakar tavęs ieškojo, esi ištre
miamųjų asmenų sąrašuose. Jei šį kartą nerado, neiš
vežė, ras ir išveš kitą kartą. Taigi žinok ir pats pasi-

mės, kad dar visi trys esame kartu, bet kaip ilgai, 
tik Dangus težino... Papasakoju, kas vyko šiomis die
nomis Palangoje, kokiu būdu aš dar čia ir kalbu su 
ja-

Jautriai pergyvena mamos sugrįžimą dukrelė. Ap-
darvk sau išvadą. Jokių patarimų ir nurodymų nelauk, s i k abina "tarną ir iš džiaugsmo verkia, prašo, kad dau-
nei iš manės, nei iš kur nors kitur. ^ a u į v y k t ų ir nepaliktų jos vienos. Ji nonnti mie-

l goti savo kambary, savo lovytėj, nenorinti eiti miegoti 
Aš ir kiti, kurie esame įtraukti į šį darbą, esame ; pas Danutę, 

"Eva lt igUa), 

• 



DRAUGAS, penk tad i en i s , 1976 m. v a s a r i o m. 2 0 d. DAIVA KEZIENE — ATŽYMĖTA 
LIETUVĖ 

J a u t r e t i m e t a i iš eilės Vydū- Nepa i san t , k a d Daiva nuola t 
1 no J a u n i m o fondas a t žymi spe- u ž i m t a g a u s i o s šeimos reikalais, 
d a l i o m i s p remi jomis mūsų jau- j i j a u eilę m e t ų randa la iko 
nesniosios k a r t o s darbuoto jus . ; d i rb t i ir l ie tuvišką darbą. Y r a 
Ka ip j a u b u v o " D r a u g e " skelb-j a k t y v i s k a u t ė . Akademinio 
ta, 1975 me tų premija b u v o pa- j S k a u t ų sąjūdžio narė , "Laisvės 
s k i r t a Daivai Alytai te i - Kezie- j Ž ibur io" r a d i j o angliškos dalies 
nei, ž inomai N e w Yorko lietu- vedėja . J i k iekvieną savaitę p a -

C L A"S S I F I E D G U I D E 
B E A L E S T A T E 

Bronius ir dr. Birutė Kasakaičiai. Nuotr. A. Plaušinaičio 

BRONIAUS KASAKAIČIO 
SUKAKTUVINIAI METAI 

Bronius Kasakaitis jaunas n e - j nūs. Nebėra laiko jų skaičiuoti , 
teko tėvų. Devynių metų našiai- Bronius Kasakaitis — j a u n i m o 
tis pradėjo rūpintis ne tik savo 
bėgančių dienu nepritekliais bei 
vargais , bet turėjo nušluostyti 
ašaras kitiems Šeimos nariams. 
I r ta ip baigęs sunkius kasdieni
n ius darbus , iki vėlyvų išnaktų 
mokėsi , ieškojo vargingai pasiekia 

vių v i suomen in inke i 
D a i v a y r a g imusi K a u n e . Į 

JAV-bes a t v y k o 1950 m e t a i s ir 
nuo t o laiko v isą laiką gyveno 
N e w Yorke . Sukūrus i l ie tuvišką 
šeimą su R o m u Keziu, š iuo me
tu aug ina p e n k i s sūnus , 8-13 
metų amžiaus . Y r a baigusi Gro-
ves Cleveland H . S. N e w Yorke 
ir N e w Yorko miesto kolegijo
je gavus i b a k a l a u r o la ipsni i š 
chemijos. 

draugas . Jis jų globėjas, p a t a r ė 
jas i r užtarėjas. Jis da lyvavo v i 
suose korporacijos suvaž iav imuo
se, jis nuolat buvo v ienas iš 
stovyklų vadovų, visados gebąs 
į stovyklautojų tarpą įnešti n a u 
jumo. Kur reikia — griežtas, t a u -

mos šviesos. Pamėgęs raidę, p r a - l pus organizacijų piniginiuose rei-
dėjo dirbt i Marijampolėje, Mari
jonų spaustuvėje '"Dirvoje", r ink
d a m a s ir spausdindamas laikraš
čius bei knygas, su kuriomis pa 
laikė tokią nuoširdžią draugystę. 

Po to kelionė į Kauną. Vėl 
da rbas ir mokslas. Gimnaziją bai 
gė suaugęs. O dabar buvo atvi
ras kelias į aukštąjj mokslą. 

Chicagos Taut iniuose namuo
se visi gražiai pasipuošę, šven
tiškai nusiteikę. Po trumpos ty 
los pasigirsta valiavimai, ploji
mai . I salę ramiais žingsniais 
įeina Bronius Kasakaitis, lydimas 
žmonos d r . Birutės. Šimtus ka r 
tų jis įėjo į tą salę pro tas p a 
čias dur is . Bet šį kar tą papuoš
tas gražia balta gėle. 

T r i b ū n o j e kalba auksaburnis 
inž. Jonas Jurkūnas ir sako, jog 
šią s ta igmeną surengėme mūsų 
tau t in io gyvenimo žymiam ve i 
kėjui Broniui Kasakaičiui, kuris 
švenčia d a u g sukaktuvių. Toliau 
gražiai nušviečia jo idealizmu, 
pasiaukoj imu, energija nuklotą 
v i suomenin į gyvenimą. 

Kalba Mečys Šimkus, Kazimie
ras Pocius, Eleonora Valiukėnie-
nė , Kazys Kasakaitis, Juozas Žvy-
nys, gen. Mikas Rėklaitis ir s u 
neša į klėtį, suberi a į aruodus 
daugybę visokiausių gėrybių, ką 
Bronius Kasakaitis sukūrė, atl iko, 
nuveikė , padarė. Kas nebetilpo 
klėtyje, sukrovė į jaują, pi lnus 
k luonus privertė. IT kai žiūri \ 
tas sukrautas gėrybes, pradedi 
j as ver t in t i , matai, kad daugiau
sia iš jų skirta savo mylimam 
broliui ir sesei lietuviui. 

E ina kalbėti dr. Živilė Modes-
t ienė. Grakš tūs žingsniai ir j u 
desiai, graži, lengvutė. Kalba 
jausminga i ir sveikina neolituanų 
va rdu . Gyvenimas yra graži p o 
ezija, amžina jaunystė. Metai 
žmogų nesendina, jei tavo d a r 
ba i , veikla , užsimojimai yra k i l -

kaiuose, bet pats išlaidus i r ^ s u 
žmona y ra žymūs aukotojai — 
tūkstant in inkai . 

Š a m p a n o šūviai, gaudžia va - ! 
l iavimai, ilgiausių, d a r b i n g ų m e - j 
tų l inkėjimai. P r i s imena dr . Ži 
vilės pasakyt i žodžiai , jog g y v e - | 
n imas yra graži poezija — a m 
žina jaunystė. Ka ip gražu, kai 
žmogus myli savo ar t imą ir gy
vena n e sau, bet k i t iems. 

V y t a u t a s Kąsnis 

S P O R T A S 
(A tke l t a iš 2 pusi . ) 

Daiva Kezienė 

1974 m . Lenki jos d a r kval i f i 
kac inėse varžybose , S i r A l f 
R a m s e y buvo iš t r e n e r i o - v a 
dovo v ie tos paša l in t a s . D a b a r 
R a m s e y bando sugr įž t i j fu tbo lo 
pasauT.. š iuo me tu j i s u ž ė m ė di - j į jeksikli 
r e k t o r i a u s postą v i e n a m e v y 
r a u j a n č i a m e lygos k lube B i r -
m i n g h a m City. k u r t a i p p a t b u s 
klubo t r ene r io special iu p a t a r ė - j nio b a t o " d a u g i a u s i a Įvarč ių pel 
ju. K a i p žinoma, Angl i j a ir b e i n iusiam žaidėjui , šiuo m e t u d a r 
jo p e r g y v e n o k r i zę ( E u r o p o s ! t ebep i rmauja a i r i s B r a d l e y s u 
p i r menybėse buvo i š j u n g t a Če- ; 22 įvarčiais , j i s e k a p r a n c ū z a s 
kos lovaki jos t a i p p a t g r u p i n ė s e | Bianchi ( R e i m s ) su 21 i r Pe t -

žybos įvyks 3 i r 17 d. k o v o mė
nesį i r vietos d a r neskelbiamos, 
nor in t i švengt i didesnių r iauš ių . 
Žaidžiama po d u k a r t u s . 

— E u r o p o s kraštų m i e s t ų ko
mandų dėl U E F A t a u r ė s v a r ž y 
bose kvar t f ina i ių k o m a n d o s su
po ruo tos t a i p : D y n a m o D r e s d e n 
— F C Liverpool , FC E r u e g g e 
(Belgija) _ A C Milanas , H a m -
bur S V — S t a l Mielic ( L e n k i j a 
ir L a t o ) i r F C Barce lona — 
? p a r t a k Sofia ( B u l g a r i j a ) . 

— T a r p t a u t i n ė s e n e p i r m e n y -
bių r u n g t y n ė s e Mexico Ci ty 

V e n g r i j a 4 : 1 i r Tel 
Avive I s rae l i s - Dani ja 0 : 1 . 

— Dėl E u r o p o s vad . "auks i -

ruoš ia ir t r ans l iuo ja informaci
j a s , l iečiančias Lietuvą, l ietu
v ius , pabal t ieč ių veiklą. Regulia
r i a i pa ruoš ia vedamuosius r a š i 
n i u s anglų k a l b a kont ravers i -
nėmis , a k t u a l i o m i s temomis. 
Y p a č ji d a u g d i rbo Simo Kudir
kos , B r a ž i n s k ų bylos reikaluose, 
in fo rmavo amerikiečių spaudą 
ap i e m i n ė t u s įvykius, apie He l 
s inkio konferenci ją , politinius 
ka l in ius Sovietuose. L K B K r o 
niką. Eilė j o s praneš imų buvo 
s iunč iama A m e r i k o s valdžios 
a t s t o v a m s i r visuomenei . P r i e š 

į ke le r ius m e t u s jį sukūrė komi-
' t e t ą " A m e r i c a n for Simas", ku-
', r i s labai d a u g prisidėjo prie S i -
j m o K u d i r k o s išlaisvinimo. 

Da iva Kez ienė palaiko n u o 
l a t in ius r y š i u s su J A V kongre
s o na r ia i s , s p a u d o s a ts tovais , 
amer ik ieč ių organizacijomis, s u 

i r u s ų d i s iden ta i s . Dalyvavo įvai
riose L B delegaci jose Wash ing-
t o n e . J i y r a ak tyv i L B Visuo-

: menin ių r e i k a l ų t a r y b o s n a r ė . 
Y r a p r a v e d u s i akciją įvairių 
l a i škų r a š y m u i m u m s palankių 

| rezoliucijų r e i k a l u ir atl ikusi k i 
t u s didelius d a r b u s . Taigi Vydū
n o fondas , p a s k y r ę s j a i savo a t -
žymėjimą, r o d o s , bus a t l ikęs 
malonią pare igą , p r i s t a t y d a m a s 
D a i v ą p l a t e sne i lietuvių visuo
m e n e i . 

Di Kezienei F o n d o atžymėji-
m a s i r p r e m i j a b u s į te ikta A k . 
S k a u t ų są jūdžio ruoš iamajame 
V a s a r i o šešiol iktosios minėjime, 
k u r i s bus v a s a r i o 29 d., sek
madienį , 5 vaL p . p . J aun imo 
c e n t r o kav inė je , š i ame minėji
m e Daiva Kez ienė b u s pagr in
d i n ė ka lbė to ja . Visuomenė kvie
č i a m a j šį minėj imą a tvykt i . 

(bk) 

Beautiful updated bunga!ow with 
6 rooms, 2 bedrooms. Den, mod-
ernized kitchen cabinets, panelled 
basement, plūs income from. mod. 
cottage. Low ta ses . $37,500. Call 

GEMINI REALTY — F R 2-1288 

Mūrinis 5 kambarių bungalow 
apylinkėj 58-os ir Fairfield Ave. 
Pilnas rūsys. Garažas. Skambin t i : 

PRospect 9-2811 

Savininkas parduoda 2-ju aukštų na
mą su valgyklos bizniu. Viskas naujai 
{rengta. Brighton Pke ant Western 
Ave. Parduoda dėl senatvės. $32,500, 
arba pasiūlymas. Nepraleiskite pro
gos. Skambinkit 5234645 arba 254-6945. 

Savininkas parduoda 10 kambar ių 
rezidenciją 55-os i r Kedzie apyl . 5 
miegamieji. Visur kilimai. P i lnas 
rūsys. Gazu karštu vand. apšild. 
Žemi mokesčiai. Garažas . Ar t i mo
kyklų, krautuvių i r susisiekimo. 
$37,900.00. Skambinti 737-8916 

N A U J I B U T A I 

Vald iškų b u t ų adminis t rac i ja 
1975 m. p a s t a t ė k e t u r i s pas ta 
t u s su 1,129 bu ta i s senesniems 
i r p radė jo s t a t y t i t r i s naujus d i 
de l ius p a s t a t u s , k u r bus 433 
b u t a i . Užba igus t u o s darbus , 

v a r ž y b o s e ) . Kaip ž inoma, i r t o j t i g r e k s . š k o t a s (Motherwel l ) su Į m i e s t o admin i s t r ac i j a tu rės i š -
liau Angl i ją lydi ne sėkmė , š t a i , 
1978 m . Pasaul in ių p i r menyb ių 
kval if ikacinėje g r u p ė j e r a n d a s i 
k a r t u su Italija ( t i k v iena r ink
t inė iš s avo g r u p ė s kval i f ikuo
j ą s ! ) . A t rodo , k a d i šmes to t r e 
ner io S i r Alf R a m s e y p r a e i t i e s 
p a t i r t i s gali būti Angl i ja i i r a t e i 
ty j e d a r labai r e ika l inga . 

— E u r o p o s k r a š t ų Poka lų la i 
m ė t o j ų t a u r ė s va ržybose k v a r t 
finaiių komandos s u p o r u o t o s 
t a i p : F C H a a g (Olandi ja ) — 
We-^. H a m United, Ce t t i c G la s -
gow — S. Zvrickau ( R y t ų V o 
k i e t i j a ) , S tu rm G r a z ( A u s t r i j a ) 
— E i n t r a c h t F r a n k f u r t . S C A n -
de r l ech t (Belgija — F C W r e x -
h a m (Vali ja - W a l c s ) . š i o s v a r -

20 įvarčių. | n u o m a v i m u i 9,608 b u t u s vy re s -
V y t . A , K r i k š č i ū n a s ' n i o amž iaus pil iečiams. 

R E C E 
J. & J. PHARMACY 
2557 W, 59th Street 

Telef. PR 6-4363 

P T A 
STEEPLE: ?HARMtcr 

2434 W 7i?fStred 
Tel. 737-1112; jei už
daryta, tel. 776-4363 

L E M O N T E 
4 butų mūro namas $60,000.00. 
Sklypas 1*4 akro su medžiais — 

$9,000.08. 
Namai $18,000.00 ik] $150,000.00. 
Ūkis su namais, $4,500.08 už akrą. 

5 akrai miško, įmokėti $5,000.00. 

A B R 0 M A I T I S R. L 
1005 Porter Street 
Lemont, IH. 60349 
Telef. — 257-6675 

ATEITIS TIKRA 
6 boto iškilaus jrKribo mOraa. 4 au

to mūro garažas. Patiks ir jfuma Mar-
ąuette pke. $66.000. 

r; kamb. 15 metu mūras. įrengtas 
bPismentas su virtuve. Naujas gara
žas. Arti 72-os ir California. Vertas 
pirkti. $27,700. 

Liuksus nauja rezidencija. 8 kamb. 
tinka ir pajamoms. Arti Talman ban
ko. Ekstra platus lotas. 2 auto gara
žas. $38.000. 

Didelis mūr, namas. 6 kamb. Puiki 
vieta. Marąuette Pke. Graži vonia. 
Naujas gazu šildymas. Garažas — 
$21,000. 

Modernas 4 butu maras. 2 auto 
maro garažas. Atskiri nauji šildymai. 
Centr. air conditioning. Arti Maria 
Hi?h. $45.000. 

Modernas 2 aukštą namas. 2 auto 
mfir. garažas. "Radiant" šildymas. 
Puiki apyl. Marąuette Pke. Vertas 
daugiau bet gavom už $38.800. 

2 batu modernus maro namas su 
garažu. Atskiri šildymai. Rami graži 
gatve Marąuette Pke. $86.600. 

VALDIS REAL ESTATE 
2625 W . 71s t S t , t eL R E 7-7200 

R E A L E S T A T E 

Beautiful updated bungalow - 2158 
N . Melvina. 6 nns. , 2 bdrms. . Den 
mod. ki tchen cabinets, panelled 
basement, p lūs income from mod. 
co t tage . Low taxes. $37,500. Call 

GEMINI KEALTY — F R 2-1288 

I&EŠKO NUOMUOT1 

A r ieškote geru nuomininkų? 
Dirbant i vedusių pora (be vaikų) 
ieško 2-jų miegamų buto. Mar
ąue t te Pke . ar toliau j vakarus . 

Skambint i GR 6-4935 

^ S C E L L A N E O U S 

••••MHHHMNMMMBūM 

ED CAREY FORD 
11400 S. Crawford Ave. 

(Pu lask i Road) 

Jvairiausi automobiliai 
ir sunkvežimiai. 
l i e t u v i s pardavėjas 

JONAS VINTARTAS 
Tei. 239-7900 

m • • • • • H m H HM 

H E L P W A N T E D MOTERYS 

VYanfed cleaning woman 
One or two days a week. S. W. 

Chicago. Call 585-3441 

!iiiiiiiiiiiuiiiiiiii!UiiiiiUiiiiiiiit;iimiiHii 

T E L E V I Z I J O S 
M I G L I N A S TV 

Spalvotos ir papras tos 
Radijai 

S tereo i r oro vėsintuvai 
Pardav imas ir t a i symas 

M I G L I N A S TV 
2346 W. 69th St. — TeL 776-1486 
tlllllilflfllfllffifllllltlllltllllllllllllllllllfllll 
iiiiiiiiiimiuiiiiiimmmiimmiiiimiimii 

NAMŲ APŠILDYMAS^ 
Taisau senos ir įdedu naujos pe

čiu*. Piįriai išvalau taipgi alyvinius 
ir perdirba del duju. įdedu vandens 
šHytuvus. Kreiptis — 

A. B A N Y S — 447-8806 
imiiiiiMiiiiiiimiiiifmiiHimmiiiiismm 

SIUNTINIAI Į LIETUVA 
ir kitus kraštus 

N E D Z I N S K A S , 4065 Archer Ave., 
Chicago, J3L 60632, teL 927-5980 

Hlllllllllllllllllllllllillllllllllllllillillllllll 

P I O N E E R 
TEL 346-7075 

FRON'T DESR 
RECEPTION |650 
Our client who has reeently mored 
into new downxown ot'iices seeks- to 
hire person •vvith good typing a*41i-
ties and good appearance to act as 
their front desk receptionist. You 
will greet clients. screen caiU "and 
schedule appointments. Raiša .in. sala-
ry after 60 days. Contact M K. 
SIPICH, 346-7075, PIONEER PER-
SON'NEL, INC.. 36 SO. WABASH. 
Sl'ITK 606. 

SECRETARY N o Shorthand 
PUBLIC RELATTONS . . . . $750 
You will -vrork in a small ooagenial 
ofiice on Michigan Ave. Typing- oi 
news releases. some correspondence 
and co-ordinating of production aer-
viees. No esperience ia oeceeaary. 
Good benefits. Contact M R. SIPICH 
for a confklential interview at — 
346-7075, PIONEER PERSONNEL, 
INC., 36 SO WABASH, St'ITE 606. 

PAYROLL C L E R K $700 
One of our client companies seek to 
hire individual with 1 year of pay-
roU experience. This job lnvolves 
manual poetiną: which TVIII lead Into 
oou.puterized payroil. No typins. See 
or call MR. SIPICH. 346-7075. PI
ONEER PERSONNEL, INC, S6 SO. 
WABASH. SUITE 606. 

SWTTCHBOARD 
RECEPTION $610 
You will work in plush offices' in 
the First National Plaza. You will 
operate a conso'.e board wit& CZ0) 
incominjr lines. Lite typing. MEST 
have neat appearance. for more In
formation contact MR. SIPICH «— 
346-7075, PIONEER PERSONNEL, 
INC.. 36 SO. WABASH, SUITET 806. 

TYPIST $700 
If you can type 45 -w.p.m. and have 
some previoua office experience «ur 
client. a medical association wi\l 
completely train you to perform a 
variety of interestiryr. office duties. In. 
terview -will be arransed bv contact-
inp — MR. DAVIDSON, PIONEER 
I'ERSONNEE. INC.. 346-7075, 36 SO. 
WABASH. SUITE 60«. 

P I O N E E R 
iiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiniiiiiiiiiiiii 

KKKKMX)<XK>OOC-0<X><>000<>00<XX>C 
HEATINO CONTKACTOR 

Įrengiu mieste Ir užmiesty naujus 
Ir perstatau senus visų rūšių namo 
apšildymui pečius, air conditioning 
ir vandens boilerius. Dirbu greit, są
žiningai ir garantuotai. 

DOMAS ŽUKAESKAS 
4444 So. Wes«ern Ave. 

Chicago. m. eo«o» 
Tel. VI 7-M47. 

JOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO' 

N E M O K A M A I 
Įrankiai pirkti ar auomott Impor-

P R I S T A T Y M A S 
Važ!uojamo8 kėdes, reinental ir kl 
tuotl odekolonai. Kvepalai ir Fanny May «Udaln1al 
Aps.rūpinkite vitaminais: aps'.saugotl nuo p*rai-^aidymq ir *Lrdl«s sustlo-
rlnimul Vitaminą E. ir k t Turime ir gydomų Soliu. 

•"•jp^iiamai mipakaojame dV^anA .̂ 
ANGEIA ir VYT>:VI8 DrRKIAI. «avbi<nkal 

Mylimai motinai, uošvei ir močiutei 

ELZBIETAI KONKULEVIČIENEI mirus, 
p. HRLINflI ir dr. ANTANUI MILAKNIAMS bei vi
siems artimiesiems reiškiame nuoširdžią užuojautą. 

Sofija ir Povilas žumbakiai . 

A.f A. 
ELZBIETAI KONKULEVICIENEI 

Kalifornijoje mirus, jos mielą dukrą HALINfl ir 
dr. ANTANE MILAKNITJS nuoširdžiai užjaučiu ]ų 
skausmo valandoje. 

Emilija Meškauskienė 

^ASSBOOK 
4 ^ 1 , 

u'e J < J 1 
$0-

AT OUR 

see ūš for 
f ir nc'ng^ 
IC 

TO FIT Y O U K B C O M l ^ 

iiiiiiitiTtiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiii 
BUTŲ NUOMAVIMAS 

N"amn pirkimas — Pa rdav imas — 
Valdymas 

Drandunai — Iiroome T a x 
Notar iatas — Vertimai 

BELL REALTY 
J . B A C E V I Č I U S 

6455 S. Kedzie Ave, — 778-2233 
iiimiimimiiiiimHiiiiiiiiiiiniiiiiniimii 
9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

M. A. Š I M K U S 
BFAL ESTATE NOTARY PUBLIC 

EVCOME TAX SE3RVIOE 
1268 6 . Mapknrood, teL 254-7450 

Tatp pat daromi VKRTTMAl. 
OIMINTŲ IŠKVIETIMAI, pildomi 

PILIETYBfiS PBASTMAI tr 
kitokį blankai 

BCfOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO-

8 batai po 4 kamb. mar. 2 auto ga
ražas. Oazo pečiai* ftlldymaa. Brlffk-
ton Pke. 

t botai tr kr»atuT«o patalpa. Medl-
ala, perai prUIflrStaa namaa Brlgbton 
Parko contra 

S»?^&!T!S REf tLTY 
Iasnranefl — Iacome T a i 

2951 W . 68rd S t . 486-7878 

lO f̂e — 20% — 30% pigian mokėsit 
ož apdraodą noo nfrnies ir automo
bilio pas 

F R A N K Z A P 0 L I S 
S208H West 95th Street 

Chicago, Dlirtote 
Te. GA 4-8654 

H E L P WANTED — VYRAI 

APPRENTICE MAGHINIST 
1 to 2 years experience. $3.15 per 
hour to Btart. Hours 7 A.M. to 
3:30 P J ^ . Profit sharing, hospitaL-
zation. Applicant mušt be depend-
able. Apply weekdays 10 A J i ' to 
2 P.M. 

HARTCX) OOMPANY 
Ko. Lawndale Ave. 

Liocobiwood. lUinois , 

iiittHitiiDitiniiitiiMiiiitiimniiiMiiniiiii 
Jvairių prekių pasirinkimas, ne

brangiai iš mūs'j Bandelio. 
C O S M O S P A J B C E L S E X P R E S S 

SIUNTINIAI Į LIETUVA 
2501 W. 6»th St. Chicago. I1L 60629. 
S333 So. Habited Chicago. 111. 6O608. 

TeL WA 5-2737, 254-3320. 
V. Talantinaa 

iiiiiiiHiiiiiiiiiiiiiiMiiiiiiniiiiimiirmiiiii 

MABIJA N O B E I K I E V E 
VYTAUTAS ŽUKAUSKAS 

SIUNTINIAI ! LIETUVA 
Labai pageidaujamos geros rūSies 

prekes. Maistas iž Europos sandelių. 
2G0S W. 69th St.. Chicago, TU. 60629. 

TKIi. — WA 5-27S7 

iifiiuniiiuii 

M O V I N G 
S E R E N A S perferansto baldos i r H -
t o s da ik t a s . I r is toli miesto leidi
m a i ir pi lna apdraoda . 

T E L E F . — W A 5-8063 

\j\J 0 

irinos and Loai ĮĖ 
202 WEST CESMAK ROAD CHICAGO sfOTS «60» 

P i r o KAIAMACSKAS, Pnmdtai Pkanai Ylrfc. , ?.?747 

BorjRSt Mon.Toa .Fr i .9 -4 Tht t r .9-8 S a t . 9 -1 

SERVING CHICAGO AND SUBURBS SINCE 1905 

REAL ESTATE 
PIRKSIT — PJ1RDU0STT -

NUOMOSIT 
DAIROS DRAUDIMAI 

Maloniai jum* patarnaus 
BALYS BUDRAITIS 

4369 Archer Ave,, 254-5551 
Lemoate, 135th & Archer Ave 

TeL — 257-5861 
nuiiitMtiimmiHiiiiiuiiFiniMiiHttiimin 

R e m i a t e t u o s bazmerma . kr> 

įr ie gkelbiaai d i en r , " D r a u g e " . 

MOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOC 

V A L O M E 
KILIMUS IR BALDUS 
FTannarn* Ir vaSknojama 

visų rtL&\ų rr»n«!:n. 
*. BUBNYS — TeL RF, 7-5168 
JOOOOOOOftOOOOOOOOOOOOOOOOO 

\ -YRAI I R MOTERYS 

Applications betag accepted for 
MAIDS & HOUSEMATt 
Please apply in person 

8 a.m — 4 p.m. 
TREMONT HOTEL 

100 E. Chestnut, Chicago 
Housekeeping Dept, AT75M900 

C0UPLE WANTED 
To do housecleaning and mainten-
ance work. Laving ąnarters provid-
ed. Good pay. 

WHEATON, ILLINOIS 
Phone — 665-6257 

IŠNUOMOJAMA — FOR RENT 

IŠNUOM. 3-jų kamb. apsta tytas 
butas 1 asmeniui. Geras susisieki
mas. Arti Aušros Vartų baž. 

LA 3-5623 

Išnuoro. miesamas kambarys pensi
ninkui Brighton Parke. 

Skambint 254-7036 

IŠNUOM. 4 kamb. butas suaugu
siems 1-me aukšte . Bridgeporte. 
Skambint 284-9508 

IŠNUOM. Marąuette Pke. gražus 
kamb. Atskiras įėjimas. Skambint 
778-0917 arba 778-2858 

Į » » » m n « « » * n i >••««»»»«« 

A. V I L I M A S 
M O V I N G 

A p d r a u s t a s p e r k r a r i s t y m a s 
J v a i r f n a t s r n m n 

828 W E S T 3 4 t h P L A C E 
TeL — F R o n t i e r 6 -1883 

PROGOS — OPPOFvTUMTY 

FOR BEAUTICIANS 

71st & Kedzie — $45AM.0Q 

Beauty shop wi th beautiful apt . 2 
Stores and 2 ca r garage. 

M. R. JKNK1NS — 238'3200 

P e r s k a i t ė "Drai igą w . dptft lfe 
jį k i t i e m s pas i ska i ry tL f 1"e* 

Remiate t€Urz\xgįr
t 

file:///-YRAI
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| Vadovas - LIUDAS SAGYS 1 
| Nauji liaudies šokiai | 
i N a u j i r ū b a i | 
I N a u j a m u z i k a 1 

i i i i i i iu i i i i i i i i i i i i i i i i i i ia i i i i i i i i i t f i i i i i i i i i i i i i i t i i i t i i i i i i i i i i i i i i i f i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i f i i i i i ' iut i i i i i t i i i t i i i i i f i i i i i i i i i t i i i i f i t i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i in i i i i i i t* • į i j i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i in i i f i i i in i t i i f i f i i i f t i i i i i i i i i i i i i i i j i i i t i i i i i i f i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i tn is 
Bilietai $7.00. $6.00 ir $5.00 I 

GRANDINĖLES KONCERTAS - PREMJERA 
1 9 7 6 M. K O V O M E N. 2 7 D. ĮSSSOKn 7 : 3 0 VA L. V A K A R E 

MARUOS AUKšTESNiOSiGS f.:::-:VKL-:: AUD1TCRIJ0JL - 670C Scuth California Avenue. Z :ago, Illinois 

S D i l i e t a i g a u n a m i : 
G.FTS INTERNATIONAL. 

Jono Vaznelio prekyboje 
ZW] West 71st Street 
Chicago, Illinois 606% 
TeL — (312) 471-1424 

Rengia P.L.J.S. Ryšių Centras 
^tiiailIl l l l l l lIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIl lIlIl iaill l iaillIl lIlIlIlIlItl i lIIIIIIIIl l l l l lIl l l lItlIlIlIi lIlMIlIlIl i lIi i l i, tll! UlltIIIISlllllllllllIlt;illlfIllllllllIIIIIHI!!lI!: :::iM!MtllII•IIlt!llIIIIIIl|l•l||f||ll||I!:tilIIIII•llllIllllIll•lll••••III•lltlll•ll• , IIIIIIII Illf IE1IIIIIIII1IIIII l l l l 11! I lllllf 3il 11IIIIII1I1II Itl III l l l l l l l l l l i l l l l l I I t l l l l l l l l l l l l l l l l l II1 ttl llllf l l l l I iT 

MŪSŲ KOLONIJOSE s 

Cleveland, Ohio džiai papasakojo P.p'e visus kon
greso įvykius. Įspūdingiausiai a-

UŽGAVĖNIŲ RLYNU BALIUS pibūdino Kūčias vasariškos nuo 
„ . , . . , , taikos gamtoje. Berneliu mišias, 
Pilėnų tun 'o skautų tėvų ko- __ . ° ~ f ' ~z[ l . r v 

mitet2s vasario 28 d., šeštadie 
nį, 7:30 vai. Lietuvių namuose 
rengia tradicinį Užgavėnių ba- , 
v ~_ • T, T, ,. laimingas, kad sis kongresas i 
lių. Programoje Pr . Karaliaus f ' . T. _ 

Naujųjų Metų sutikimą ir kt. 
{Kalbėtojos pažymėjo, kad Pietų 
Amerikos jaunimas buvo labai 

parašy tas ir Z. Peckaus režisuo 
t a s skautiškas vaizdelis ir 
linksmi nutikimai. 

Šilti Užgavmių valgiai. Baras . 
Šokiams gros Muzika orkest-

vyko jų kontinente. Jiems buvo 
72. nepaprasta i įdomu susidraugau-

j ti. išgirsti pasakojimus apie Lie-j 
tuvą. Dalis jų jaunimo nemokė-! 
jo lietuvių kalbos, jiems buvo 
labai skaudu, kad negalėjo susi

ras . Pelnas skiriamas skautų k a l b ė t į 1&M9jSkai 
vasaros stovyklai. Pakvietimų 
liaina 8 dol., jaunimui po 3 dol. 
Bilietus p.latina ir stalus rezer
vuoja M. Puškorienė. tel. 486 

Birutė Zdanytė yra Connectieut 
apygardoje jaunimo reikalams 
narė ir Šiaurės Amerikos Jaunimo 
tarybos narė. Mūsų apylinkėje bei 

i f 6 1 ^ ^ L B a r Z d U i C a S ' t e l e f ° " apygardoje ji yra aktyvi savo pa 
. reigose, organizuoja darbus ir pa-
! ti važiavo į PLJ kongresą. 

nas 486-9021 

VESTUVINIAI VARPAI 

Vasario 21 d. 3 vai. p. p. Ne- Zigmas Strazdas, LB apyg. 
kalto Prasidėiimo Daraniios baž- k u l t u r i n " 4 reikalų vadovas, pa- East Chicago, Ind.. miesto meras Robert A. Pastrick paskelbė vasario 
K J pa j j sidžiaugė atstovių pranešimais 16-22 d. Bicentennial ir Lietuvių amerikiečių savaite, kviesdamas pri-
v e ^ d l e c ^ ^ K ^ Č ^ S u l n s k o taip P a t padėkojo lietuvių visuo^ : s i m i n t i 

Čikagietės Rūtos Nainytės m e n e i * ^ u s i a s a u k a s ^ n S ^ 
sutuoktuvės. Vestuvių pokylis 
The Manor balių salėje. J vestu
ves vyksta nemaža Irenos i r 
Alberto Sušinskų i r jo sūnaus 
Kęstučio draugų iš Clevelando. 

AKCENTHKŲ SUSIRINKIMAS 

Iitrmaniart Village Inc. meti
nis akcininkų susirinkimas šau
kiamas vasario 29 d. 12 vai. 
Lietuvių namų patalpose. Po 
Lithuanian Village Inc. susirin
kimo ten pat šaukiamas Lietu
vių Amerikos Piliečių klubo na
rių susirinkimas. 

Į Lithuanian VUlage direkto
rius kandidatuoja: Vincas Ake
laitis, Zenonas Dučmanas, Juo
zas Kaklauskas, Raimundas Ku-
dukis, Jonas Lipnis, Arėjas Nat
kevičius. Gintas Noimanas, Vy
tau tas Sniečkus, Linas Stankū
nas, Ramūnas Švarcas. Kazė 
Vaičeliūnienė ir Ignas Visockas. 

V. R. 

Hartford, Conn. 
MALONI VALANDĖLE 

S U MCSU JAUNIMU 

Vasario 8 d. Lietuvių Jaunimo 
klubas pakvietė visus atsilan
kyti į nepaprastą jų sueigą. Bi
rutė Zdanytė pradėjo programą, 
pristatydama PLJ kongrese da
lyvavusias atstoves; Sigitą Ba
nevičiūtę. Ramunę Bernotaitę ir 
Liuciją Zdanytę. Delegatės sklan 

KINUOS LŪKESČIAI 

(Atkelta iš 3 pusi.) 

didvalstybes. Be to, ne visos tre
čiojo pasaulio valstybės turtingos 
gamtos ištekliais. Ta ip pat dauge
lis trečiojo pasaulio valstybių, 
nors ir turtingų ištekliais, neat
šaukiamai dalyvauja tarptautinės 
ūkio raidos procese. 

Daugelis besivystančių tautų 
savo gamtos išteklius tvarko ūki
nės raidos būdu, todėl, atrodo, 
nerealu galvoti, kad jos išsižadės 
naudos dėl politinės jos apsau
gos. O dėl užsienio kapitalų suda
romo pavojaus dauguma besivys
tančių tautų jaučiasi sugebančios 
kontroliuoti užsienio korporacijas 
ir apsaugoti savo suverenines tei
ses. Tuo būdu kom. Kinijos lai
kysena gali pasirodyti kaip tuš
čios pastangos. 

Visų tų kliūčių nepaisant, Ki
nija optimistiškai nusiteikusi. Ji 
ruošiasi ilgam laikimui ir kcvai 
su laimėjmais ir nesėkmėms, 
nes ji yra didžiausia Ir gyvybin
giausia autarkija, gerai paruošta 
vaidinti gamtos išteklių politikos 
kontrole-

sui. 
Pabaigoje kalbėjo seselė Igne 

Marijošiūtė. gyvai ir efektingai 
papildydama atstovių gražius į-
spūdžius. Alfonsas Dzikas ro
dė seselės Ignės skaidres, kurių 

tnas džiaugsmą, kad nepripažįsta Lietuvos okupacijos. Nuotraukoje 
priekyje Albert G. Vinick, meras Robert A. Pastrick. Stovi K. Valeika, 
Petras Auksei ir Kazys čiurinskas. 

East Chicago, Ind. 
NEPRIKLAUSOMYBĖS 

MINĖJIMAS 

Alber tas G. Vinick, Eas t Chi-
: cago, Ind., Altos skyriaus pir-
jmininkas, Al Waichulis, India
nos valstybės Amerikos legionų 
postų vadas, ir Robert Pastrick, 

: E a s t Chicagos miesto majoras, 
: bus kalbėtojai per Lietuvos ne
pr ik lausomybės minėjimą, kuris 
j vyks miesto rotušės parke va
sar io 21 d. Šv. Pranciškaus lie
tuvių parapijos nariai, India
nos valstybes Altos kuopos Lake 
apylinkėje ir Vytauto Amerikos 
legiono pos tas dalyvaus eiseno
je, kuri baigsis prie miesto ro
tušės ir t en vyks minėjimas 
Specialusis kalbėtojas bus JAV 
kongreso narys Robert Madden, 
Indianos pirmojo apskričio at
stovas. J i s taip pat įteiks lietu
viams Amerikos vėliavą nepri
klausomybės minėjimo proga. 
Jonas Krupa, J. A. Valstybių 
miesto tvarkytojas, vadovaus 
Lietuvos nepriklausomybės pa
minėjimui. J. 

I visą naktj. J i buvo apsirengusi kurio jie tam tikru laiku tur i 
i civiliais drabužiais. Yra išsitre- ateiti . Kai jie atėjo, buvo 
{niravusi ka ra te ir nebijo užpuo detektyvų areštuoti. Taip jau 
! limo. Kai vyrai atėjo su pasiū- įkliuvo 27 vyrai nuo 18 iki 52 
! lymais, ji nurodė moteli, prie m. amžiaus. 

ryškūs ir puikūs. Galėjome pa- > sių buvo pilna salė. Dalyvavo 
matyti masinį jaunimą ir leng- j jaunimo tėveliai, jų artimieji, 
vai atpažinti savo atstoves. j svečiai ir platesnė visuomenė. 

Šventiška popietė praėjo jau-1 Jaunimo klubas pavaišino daly-
detales ji pat i vaizdingai išaiš- kiai ir gražiai. Nuoširdžiai pa- vius karš ta kavute ir užkan
kino. Paveikslų vaizdai buvo bendrauta su jaunimu. Atvyku-

A. t A. ELZBIETAI KONKULEVIČIENEI 
mirus, jos dukteriai HALLNJLI ir dr. ANTANUI MIIRK-
NIAMS, anūkei VITAI MARKEVIČIENEI ir jos šeimai 
ir kitiems giminėms nuoširdžią užuojautą reiškia 

Juozas Betkauskas 
Angelė, Jonas ir Lydija Jadviršiai 

džiais. 

i Gen. T. DAUKANTO JŪRŲ ŠAULIŲ KUOPOS vardu 
reiškiame gilią ir nuoširdžią užuojautą jūrų šaulei 
MAČIOKATTEI-ZINKIENEI, jos vyrui j . š. VINCUI 
ZINKUI ir šeimai, mirus tėveliui ir uošviui — Kū-
rejui-Savanoriui 

A. f A. V I N C U I M A Č I U K U I 
Kuopos valdyba 

A. t A. A N N A U R B A N 
KLiMArre 

Gyveno Lemont, Illinois. 
Mirė vas. 19 d., 1976, 5:30 vai. ryto, sulaukus 81 m. amž. 
Gimė Lietuvoje. 
Pasiliko dideliame nuliūdime duktė Anne Weber, žentas 

Philip, sūnus Anthony, marti Edna, 3 anūkai, 1 proanūkas, 2 
broliai Joseph ir Frank Klimai, 2 seserys Beatriče Klimas ir 
Margaret Davidonis, dukterėčios, sūnėnai ir kiti giminės, drau
gai ir pažįstami. 

Velionė buvo našlė a. a. Anton. 
Kūnas pašarvotas Markiewicz koplyčioje, 108 Illinois 

Street, Lemont, 111. 
Laidotuvės įvyks šeštad., vas. 21 d. iš koplyčios 9:30 vai. 

ryto bus atlydėta į St. James parapijos bažnyčią. Sag. 111., ku
rioje įvyks gedulingos pamaldos už velionės sielą. Po pamaldų 
bus nulydėta į šv. Kazimiero lietuvių kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįsta
mus dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Duktė, sūrros, marti, žentas, anūkai ir proanūkai. 

Laid. direkt Victor Markiewicz. Tel. 257-6363 

m 

PADĖKA 

Petronėlė Dailidienė 
KURELAITYTfi 

Mūsų Mylima Mama ir Močiutė mirė 1976 m. vasario mėn. 
5 d. Buvo palaidota vasario mėn. 9 d. Šv. Kazimiero Lietuvių 
kapinėse, Chicagoje. 

Dėkojame visiems, kurie suteikė velionei paskutinį patar
navimą ir palydėjo į Amžino poilsio vietą. 

Dėkojame kun. Fab. Kireiliui, kuris atlaikė gedulingas pa
maldas už jos sielą, pasakė pritaikytą pamokslą ir palydėjo 
velionę į kapines. 

Nuoširdžiai dėkojame visiems, kurie užprašė šv. Mišias už 
jos sielą, prisiuntė gėlių, už užuojautą žodžiu ar raštu toje liū
desio valandoje. 

Dėkojame grabnešiams, laidotuvių direktoriui Gaidas-
Daimid už malonų patarnavimą. 

Duktė, sūnus, žentas, marti, anūkai ir proanūkai 

SOPHIE BANDŽIUS 
GAIDYTE 

Pagal pirmą vyrą Maselski 
Gyveno Chicago, IlHnois, Bridgeporto apylinkėje. 
Mirė vas. 19 d., 1976, 7:28 vaL ryto, sulaukus 81 m. amžiaus. 
Gimė Lietuvoje. 
Amerikoje išgyveno 65 m. 
Pasiliko dideliame nuliūdime sūnus Alex Maselskis (marti mi

rusi a a. Charlotte), 2 anūkes Charlene su vyru Thomas Roszak, ir 
Carol su vyru Herbert Williams, ir kt. giminės Lietuvoj ir Amerikoj. 

Velionė buvo našlė a. a. Joseph Maselskio. 
Kūnas pašarvotas Philiips-Labanauskas koplyčioje, 3307 S. Li-

tuanica Avenue. 
Laidotuvės jvyks šeStad., vas. 21 d. iš koplyčios 8:30 va!, ryto 

bus atlydėta j Sv. Jurgio parapijos bažnyčią, kurioje jvyks gedulin
gos pamaldos už velionės sielą. Po pamaldų bus nulydėta j Lietuvių 
Tautines kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįstamus da
lyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Sitams Ir anflkea 
Laid. direkt. Philiips-Labanauskas — Tel. YA 7-3401 

i r 

Brangiam tėvui, uošviui ir seneliui 

A 
ANTANUI SMILGEVIČIUI 

mirus Lietuvoje, 
sūnus kun. ZENONA SMILGA dr. ZIGMJį SMILGA 
ir jo šeimą bei artimuosius skausmo valandoje 
nuoširdžiai užjaučiame. 

Verute, Stasys ir Algimantas 
Mykolaičiai 

J^^M*^> 

POLICININKĖ GAUDO 
VYKUS 

Viena 22 m. policininkė gavo 
pa tvarkymą slankioti automobi 

M. Pe t rauskienė lių aikštėj prie restorano, atviro 

C 

Į 

PETKUS 
MARQUETTE FUNERAL HOME 

TĖVAS IR S Ū N U S 
TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 

2533 West 71st St. Tel. GRovehilI 6-2345-6 
1410 S. 5Cth Ave., Cicero T0wnhall 3-2108-09 

AUKŠTE AUTOMOBILIAMS STATYTI 

D E I K I S 
L a i d o t u v i ų D i r e k t o r i a i 

DOVYDAS P. GAIDAS — GERALDAS F. DAIMIf 

TRYS MODERNIOS KOPLYČIOS: 
4330 South California Avenue 

Telefonai: LA 3-0440 ir LA 3-9852 
4605-01 South Hermitage Avenue 

telefonas rArds 7-1741 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
Lietuvio Laidotovii} Direktorių Asociacijos Nariai 

ANTANAS M. PHILLIPS 
TOMAS ir LAURYNAS LABANAUSKAS 

8307 S. LITUANICA AVE. TeL YArds 7-3401 

STEPONAS C. LACK (LACKAvVICZ) IR SŪNŪS 
2314 W. 23rd PLACE TeL VTnrrma 7-6872 
2424 W. 69tr STREET TeL REpnbUc 7-1213 
11023 Southwest EGghway, Palos EOlls, m. TeL 974-4410 

PETRAS BIELIŪNAS 

4343 S. CALTFORNIA AVE. TeL LAiayette 3-3572 

POVILAS J. RIDIKAS 

3254 S. HALSTED STREET TeL YArds 7-1911 

JURGIS F. RUDMIN 

3319 S. LITUANICA AVE. TeL YArds 7-1138 39 

VASAITIS - BUTKUS 

1446 S. SOth A\E-, CICERO, BLL. TeL OLympic 2-1003 



6 DRAUGAS, penktadienis, li*76 m. vasario m, 20 d. Į X K«W. J. Prunskis sn fc. 
Smilgių VYashingtone, DC ap-

0 . _ . T„ . i lankė 30 senatorių. įstaigų. 
x S. Juras, Chicago. UI.. buv . | K u n j ^ ^ t u r ė j o pa i į ika l_ 

Lietuvos kariuomenes kanmn- ^ s u y a b . l y b ė s d e p a r U i . 
kas, Palangos miesto burmis- ^ į E , ^ skriaus 
tras, žinomas visuomenes veikė- A n d r e w , i r s u Baltijos 
jas. Įsijungė i -'Draugo 'ruošia-, ^ ^rektoriumi 
mos senosios lietuvių išeivijos! a .. ^ ^ ^ ^ 
parodos talkininkų eiles. Jis pa-; . . . . . - _ X „ J „ „ , ; J Į 

, . A. -M r T i r n i būstinių prašydami paremti 
teJcė vertingos medžiagos. Pa- * I .. 01

r
Q ..... ract:,n<r..<s 

* . , j T T ^ , ,. i rezoliuciją 319, dėti pastcoig^s 
rodą rvvksta balandžio 2-4 die-j .. fr .«., , , ^, i n t;n iom<1 ;r 

* J •,••>•• .sumažinti muitus siuntiniams ir 
nonus Jaunimo centro didžio- , . . . .. *__ .- „., r i o 

palengvinti ar t imųjų iš ok. Lie-

. -•.•P-- ^^^^^,^-Į^įg^ 

joje salėje. 
X Operos vadovybė buvo spe-

tuvos aisikvietimą. 
x Kandidatus į JAV Lieru-

X K i;:.. Antanas Mieiūnas, 
MIC, lietuvių šv. Kazimiero pa
rapijos klebonas "VVorcester, 
Mass., atvyko į Chicagą daly-, 
vauti savo sesers a. a Emilijos i c i a l a i susitikusi ilgesniam po- via Bendruomenes \ UI tarybą; 
Stmck laidotuvėse. Laidotuvės į Raibiui su Aušra ir Jonu Jura-! iš Chicagos ir apylinkių galima' ^ D o n e l a i č i o 
yra šiandien iš Švč. M. Marijos i š a i s . k a i J " lankėsi Chicagoje. į siūlyti iki kovo 1 d. JA\ LB 
Gimimo par. bažnyčios. Kun. A . ! P o k a l b i s v**0 nuoširdžioje nuo-| Vidurio Vakarų apygardos ruv 
Miciūnas Chicagoje pabus tik 

mokyklų direktorius J. širka kalba su sirinkusiems tėvams m proga saus:o 31 d. 

keletą dienų. 
x Brighton Parko LB Vasa

rio 16 minėjimas jvyks šį sek
madieni, vasario 22 d. Nekalto! 
Prasidėjimo bažnyčioje pamal
das atnašaus ir pamokslą pasa
kys kun. dr. V. Rimšelis, MIC, 
giedos sol. Tadas Rūta, vargo
nais palydint muz. Manigirdui 

taikoje ir buvo labai įdomus. ' kimų komisijai, kurios pirmmin-
x LB Lemento apylinkės; kas yra inž. Algis Kazlauskas, 

rengtas Lietuvos nepriklauso
mybės šventės minėjimas Le-
monte vasario 15 d. gerai pa-

įvyko. Dalyvavo daug žmonių, 

x Stasys Baras, Chicago, m., 
žinomas mūsų solistas ir visuo-

11617 West I39th Street, Or-: m^ėg veikėjas, yra ir nuolati 
land Park, DL 60462, t e l e f . ^ . . D r a u g o » rėmėjas. Neseniai 
349-1911. jis prie prenumeratos mokesčio 

x Balio Pakšto vadovauja- j pridėjo 1 5 dolerių cuką. Šiuo 
kurie suaukojo daugiau kaip I mas liaudies instrumentų kvar- skelbiamas jis dienraščio Gar-
pusantro tūkstančio. Kalbą pa-i tetas išpildys programos dalį ^s prenumeratorium. 
sakė Lemonto kongresmanas | poetės Juozės Augustaitytės- į x Halina 
E. Dervrinski ir kiti 

CHICAGOJE IR APYLINKĖSE 

ii ARTI 
IR TOLI 
J. A. VALSTYBĖSE 

— Saulius Grėbliūuas turįs 
į motociklų prekybą Colorado 
Springs mieste, vasario 14 d 
Denvery motociklų sąjungos 
susirinkime išrinktas tos są
jungos prezidentu. Coloiudo 
valstijos motociklų sąjunga turi 
150 narių (deaiers) ir Saulius 
Grėbliūnas eilę metų buvo sek
retoriaus pareigose. Motociklų 
vartojimas plečiasi kaip sporto 
taip ir susisiekimo reikalams. 

Augustaitytės-j x Halina Dilienė, Chicago. 
svečiai, j Vaičiūnienės dviejų metų mir- m ^ žmoma lietuvių r e f o r m a t ų 

M o t e r a i č i u i . Oficialioji dal is b u s i ̂ ^ ^ J 0 ^ K o J e 1 ^ ' i * • sukakt ies minėjime vasar io v e i k ė j a J T a n u o l a t i n ė . . D r a u g o „ 
2 vai. p. p. parapijos sa lė ie . ! l d 0 r m ą P1"0^™* a r l * ° muziko 29 d. Kvartetą sudaro: Balys rbmė^ I r dabai-ji vėl atsiuntė p. p. parapijos salėje 
Pagrindinę kalbą pasakys rašyt. 

Fausto Strolios. Emilijos Pakš-; Pakštas, Rūta Pakštaitė, Rita auką. Ačiū. 
, n r o - ; t a i t ė S i r E g l ė s P a u l i k i e n ė s v a - j Dapkutė ir Vincas Vaitkevičius. į x J u o z ė A n g a i t v t ė Philadel 

^J^lTT^^l Z*; dovau jami dainų, muzikos i r šo-1 x Cicero L B rengiamas ne- • ^ p a ^ ^ ^ ope_ 
kių v ieneta i . Apylinkei vadovau- priklausomybės šventės mineji- r o s go^tė gramą atliks lit. mokyklos mo

kiniai ir ragelių bei kanklių I 
kvartetas: muz. Balys Pakštas. 
Vincas Vaitkus, Rita Dapkutė I 
ir Rūta Pakštaitė. Apyi. valdy- \ 
ba kviečia visus dalyvauti 

x šv. Pranciškaus seserę rė
mėjų Chicagos apskrities susi
rinkimas įvyks vasario 21 d 1, 
vai. po pietų, pirmininkės Sabi- i 
ne Klatt namuose, 2919 West! 
Pushi ng Rd. Bus aptarti svar-! 
būs reikalai, jų tarpe 50 metų į 
sukakties minėjimas. Prašome j 
visus dalyvauti. 

x Rūtos Nainytės ir Kęstu-! 
čio Sušinsko moterystė bus pa- į 
laiminta vasario 21 d., šeštadie- i 
nį, 3 vai. p. p. Nekalto Prasidė
jimo par. bažnyčioje Brighton 
Parke. Vestuvinė puota bus The 
Manor salėje, 4152 W. 47 St. 
R. Nainytė yra Bronės ir inž. 
Broniaus Nainių dukra. K. Su-
šinskas yra Irenos ir inž. Al
berto Sušinskų iš Clevelando sū
nus. 

X Tretininkų brolijos susi-

ja energingas pirm. Kazys Lau- mas įvyks šį sekmadienį, vasario 
22 d. Sumos metu giedos solistė ksiris. 

savo laiške redak-1 
cijai rašo sirgusi dvi savaites, j 
tačiau dabar jai esą geriau ir 
pirmą kartą išėjusi į miestą. 

APATIJOS Ul.TlVLsKAI 
MOKYKLAI XtRA 

Sausio 31 d Kr. Donelaičio, 
aukštesniosios ir pradinės mo
kyklos mokytojai, kurių yra 
per 20, turėjo malonią progą 
įsitikinti, kad bent tu mokyklų . . „. 

* , . - , . • . _•*, . ,. i imtą u- Cicero miesto valdybos 
mokinių tėvai nėra apatiški lie-!.., 7 . . . . ^. 
. .v, v . .. • -, ,. 1 išleistą proklamaciją ir ją ati-
tuviskam švietimui. Tą dienąį 
skelbtoji tėvų diena sutraukė į; 
mokyklas per 90 tėvų. Susirinį 
kusiems trumpai kalbėjo tėvų 

OSCŽ. BRITANIJOJ 
kier.ė. o pačią vėliava :t„., ~ Manchesterio lietuvių so-
šauliai Juozas Bliujus ir Vincas c i a M n i o ^uho vaWybon išrinkti: 
Kulbokas. * \^irm- ^ Bernatavičius, vice-

Kad ir sirgdamas, trumpai I P i r m - } *as , sekret J. 
kalbėjo Cicero miesto preziden
tas, o vienas miesto pareigūnų 
perskaitė Vasario 16 proga pri 

davė ALTos Cicero skyriaus 

i Podvoiskis, ižd. D. Jelinskas. 

AUSTRALIJOJE 
— A. a. Albinas Gružauskas 

mirė vasario 15 d. Melbourne, 
sulaukęs 58 metų amžiaus. 

komiteto pirm. A. Ramanaus
kienė ir direktorius. J. Širka. Jis 
kvietė tėvus dirbti kartu su mo 

Ji atsiuntė "Draugui" malonius i J g * ^ ^ a ^ ĮV**'^ J A V karo veteranų 9115 
Nuošir-

nese-

: Laima Stepait ienė. Minėjime 
•kalbės JAV L B visuomeniniams 
i reikalams t a r v b o s pirm. Alg . J 
l v TZ : , / r . 1 sve:kimmus ir auką 
Gečys. Meninėje programoje - ^ d ė k o j a m e 

:Ž. Numgaudaites Jaunimo cen-l „ . . . _, , __. 
Itro Dramos studija ir švyturio! . X ***** *»**«* 
įšokėjai. Laukiama ir amerikie- į " į baigęs lygii.amosios kalbo-
!čių valdžios atstovų. Visi a c e - į ^ 0 8 m^lus; b u v ° l s R o c h e s " 
ro ir apylinkių lietumi y T a | t e r ^ *J? k l l r J i s n u o l a t & 

\ kviečiami minėjime dalyvauti !^ e n a- • C h l c a S a ?****! į l a n - j i ė po visus skyrius ir klases, 
' ke savo gimines bei pažįstamus. . «. :, „ . . . _ susipažino, pasikalbėjo su mo-Antano u- Onos:, "7~TZ \ /., , I kvtojais, tuo savo atsilankymu 

| pirmininkui dr. Petrui Atkočiū
nui. Kun. klebonas Stankevi
čius anglų ir lietuvių kalbomis 
pasakė patriotinę kalbą. 

Iškilmės baigtos giesme Ma
rija, Marija. Be šaulių dalyva-

džiant mokslo ir elgesio iššau 
kiamas. problemas, 
kasis švietimas yra visų bend
ras reikalas ir jis nepasibaigia 
tik su tomis keliomis valando
mis šeštadienį rytais. 

Po susirinkimo tėvai pasipy- ; 

x L Baltrušaitienė, Chicago,; L v d i m a g ^ 
m., savo laiške "Draugui" pri j č ; r g k u u ž g u k o . 
simena praei ta is metais mirusį į a 

a. 

T . .- ; posto vyrai, kurie pareiškė no-
' rą dirbti ranka rankon ir visur į 
dalyvauti kur dalyvaus Ci- j 
cero jūrų šauliai. Iškilmėse da-1 
lyvavo su palyda Cicero ateiti-

j ninku ir skaučių vėliavos. 
Gaila, kad Cicero lituanisti

kos mokyklos mokiniai, nors 
tavo specialiai anksčiau paleisi 

OKUPUOTOJE LIETUVOJE 
— Mirė Alfonsas Klimka, 

teisininkas, Vilniaus univer si-
teto teisės fakulteto vyr. dėsty
tojas. Buvo gimęs 1904 metais 

! Rokiškio apskrityje. 

Chicagos žinios 
PRIIMS 400 POLICININKŲ 

Chicagos meras R. Daley pa
reiškė, kad miestas priims 400 

~ . . .. . . . . . . 'sisiekimo priemonės 
. muziką Vladą Bal-ižiTV1/% ^ p K l 1 ir. .^„-^„/u^, lituanistine mokykla jiems tiek . Z _ 

E>r. P. Atkočiūnas. Cicero Altos 
pirm., kalba Vasario 16-sios minė
jime. Nuotr. Vyt. Račkausko 

! susipažino su denraščio paruo-
vyrą a. a. muziką Vladą tfal-;|imo ^ ^ fc i | % , u ^ į ^ l 
trusaitj. šia proga ji atsiuntė ; v i I k o m i s k o m i s , t i s pat svarbi, verta dėmesio ir va 
dienraščiui auką. Dėkojame. 1 _ _ . „ „ į, c . V.. 1 landeles sestadenimo laisvalai-

•• J*™ j j T a a a . pik. P'ano fealadžiaus L . . 
X Aukų atsiuntė: Stasys šli- vaikaitis. Į Rociesterį sugrįžo' °* '"* "" 

. ..........o. . „ ^ „ ., ^..,..^.^....„ .. . j naujų policininkų. Tuo tikimasi 
^Draugą A pzrodvtenū vaikams, k a d | h į ^ e m S b u V ° P ^ P ^ 0 5 « ; j susilaukti sulaikytų 95.7 miL 

nuvyko. S. Paulauskas 

kasdieninės mo
kas iš Brooklyno — 5 dol., M. vakar. 

x "Pamario Pasakos" prem- Į Dausa — 3 dol., Mykolas Au- j X Mokytoju studija savaitė-
jeron iš Los Angeles, Calif. at- gutis — 2 dol. Ačiū. j je, kuri bus rugpiūčio 8-15 d. 
vyksta-Lietuvių Dienų" rcdak- v D _ , ^.,- M j Dainavoje, Br. Krokys iš Ro-
torė DaliLt ir jos vyras Balis į 
MackialaL (pr.) 

x Prof. Balys Vitkus paau
kojo 200 dolerių ir Ona ir Jonas 

kyklos darbas. d b. b. 

CICERO ŠAULIAI 

Prieš kelis metus, išrinkus 

NEPRIKLAUSOMYBĖS 
VAISLUS 

TEBESINAUDOTAME 
Chicagros Aukšt. lit. mokvkla 

dol. federalinės paramas. Iš tų 
400 naujai priimamų 200 bus iš 
etninių mažumų, 134 balti vyrai 
ir 66 moterys. 
GATVĖMS TAISYTI 5 MTL. 

Illinois gubernatorius Walker 

rinkimas įvyks vasario 22 d. 2 ) A l č i a u s k a s 
vai. p. p. Švč. M. M. Gimimo • 
parap. bažnyčioje. 

Gradinskai — 125 dolerius' 
Po du doleriu aukojo: Alf. "Dainavos" ansamblio statome m o k > ' t l l a r ° s k y n u s -

St. Jakubauskas.! muzikinio veikalo "Pamario Pa- X "Cicero Life" laikraštis į-
iJai:...- : rks. R. Rimkus, M. saka' reikalams. Spektakliai sidė jo nuotrauką iš iškilmių prie 
Petrauskienė. J. Matusevičius, j bus vasario 28 d 8 v. v. ir 29 d.: nr'esto valdybos, kur Vasario 

Apie sekmadienio popietes, j Ant. Grinius. A. Valys. Visiems į 3 v. p. p. Aukotojams nuoširdus 16-sios proga buvo pakelta Iie-

; chesterio skaitys paskaitą "Kai 
I vienoje klasėje mokytojui tenka | pėda pirmininku Karolį Milko-

vaitį, dabar šauliai pasidarė 
aktyviausia Cicero lietuvių or
ganizacija. 

Šauliai labai energingai pri-

Uetuvos nepriklausomybės 58 j žada Chicagai skirti 59 mol. dol. 
. .„ B m. atkūrimo sukaktį paminėjo: gatvėms taisyti. Numatoma nu-

Qcero jurųjauhUTkuopos^Klai- ! v a s a r i o ^ d_ g ^ ^ J a u n i m o ; tiesti ir naują tiltą Cicero gat-
centro apatinėje salėje. 

Minėjimas pradėtas Šv. Mišio 
mis. kurias už žuvusius dėl 
Lietuvos laisvės atnašavo mo

vėję . 

MAISTAS GYVYBEI 

dėkojame. 
X Jonas Madeilds, Water-

aciu. (pr.) tuvos trispalve. 

Mokslo ir Pramonės muzieju-
k- -c s <a-«'--^> kin™A. K e - ' ^ v a s a r i o l 8 * atidaryta mais-

sidėjo prie ALTos Cicero skv- _. \~. , _ . .Įto paroda, pavadinta "Maistas 
XM v - i ^ • • zvs. Jis taip pat pa<?ake ta i ' *T .„ T. 1 . ~ ~nn , o 

naus ruošto Vasario 16 mine-j • — •>.-..»• jimo Ciceroje, o vasario 1 . , į dienai pritaikytą pamokslą. 
x Opera, kaip ir pernai, taip X Šv. Kazimiero seserų rė- ; šauliai dalyvavo prie Cicero i Oficialiąją dalį pradėjo dir 

gyvybei". Ji apima 7,700 kvadr. 
pėdų. Jos įrengimas kainavo 1.3 
mil. dol. 

Rengėjai praneša, kad sekma
dienio popietė Liet. Taut. Na-

Svvks' ^ n ^ e u a ^ u ^ i 0 š 2 2 m d " b a - i b u r y , C o n n - P 1 * ^ ^ 3 3 9*+\* *"* *?*?** u ^ v ė n i ų ' mėjos rengia metinę žaidimų j miesU> valdybos iškeliant Lie-!J- Masiiionis. Savo^ ilgesniame 

į auką 

Aukų po 5 dolerius atomai | r a gaV0 v i e t ą t u r i igjį&je ku-j dovaus Elena Pavilionienė. Bus; DubauskVenė, neimdamaTuž dar i K a i Ame^ika- P r i e š 200 m. gimė. j vadinamam Circie padaliny bū-

llT,4io menė j Mbmti " t ^ i e i " i numeratą. pridėjo 10 dolerių! karnavale, kuris daugelio orga- popietę vasario 22 d., sekma- j t u v o s tautinę vėliavą 
lanazio mėnesi. beKanu popiete, T ^ , , ,x i r i : nizaciiu rengiamas ši šeštadie- dieni 2 vai. ™ nietu Mariios! « . « s J ^. 
tema: "Senieji lietuvių Užgavė-; a u k ą* I a b a i * * 
nių ir Velykų papročiai*, jvyks 
kovo 14 d Programoje: prof. 
Jonas Puzinas, Jūratė Tautvuai-
tė ir kt. (pr.) 

žodyje jis priminė, kad minime 
ne tik Lietuvos, bet ir Amen-

STUDIJOS DIRBANTIEMS 
Illinois universiteto kancleris .mzacijų rengiamas šį šeštadie-; dienį, 2 vaL po pietų, Mari jos j N a u j - ą Lietuvos tautinę vė-

| m, n to j , Jaunimo centre. Ope- \ aukšt. mokyklos patalpose. Va- Į ] i a v , ry^^yo šaulė Liudvika I k o s nepriklausomybės sukaktis, j D . Rįddlee daro pastangas, kad 

X Marąuette Meno galerijoj. 
3215 W. 63 SL parduodami lie
tuvių dailininkų tapybos darbai. 
Taip pat čia rėmuojami pa
veikslai. Tel. 436-2112. (sk.) 

x Albinas KurkulLs, akcijų 
brokeris dirbąs su Rodman and 
Renshau, Inc., patarnauja ak
cijų, bonų. fondų bei kitų verty
bių pirkime ir pardavime. Susi
domėję skambinkite 332-0560. 

(pr.) 
x Filmas "Sala" bus rodo

mas sekmadienį, vasario 22 d , 
11 vai. ryto ir 2 vaJL popiet Jau
nimo centre. (pr.) 

tė : 
Marcelė Kacevičius, Chicago. 
Eva Paulauskas, Chicago, 
Jonas Černius, Claremont 
Visiems tariame malonų ačiū. 

ri veiks jau nuo 5 vai. vak. Jo- j brangių dovanų ir skanių vai-' ^ p^o atlyginimo. Vėliavą I s e n o J i Lfe t u v* pergyveno savo j tų įvestos paskaitos vakarais ir 
je bus įrengtas naktinis klubas; gių. Visi kviečiami atsilankyti; k e l i a n t t j \ V ir Lietuvos him- I " • l * W f c k a i Amerika džiau-1 šeštadieniais, kad galėtų tęsti 
ir jame bus atliktos trys specia- ir paremti seseles. (pr.) j n u s - j ^ ^ g a u l ė I r e n a P e t r a u s ' ^ 1 nenutrūkstama laisve. į mokslą dirbantieji. 
^ o r ^ u t a l i n i ų šokių progra- j y 4. u«*«nm>" kon-i Uetuvai teko svetimiems ver-; 
H i ^ l f ' V ^ ^ ^ ' V - eertas ir prLijų įteikimo iškil-; x >Iarija Lbiartienė iš S t ^ vel atsigauti ir vel nu-: 
ir 11:00 vai. naktį. Kviečiame 1 T. , *,. • • ! « . ^ -m ^ \ T*mZ stoti laisvės. Bet tas trumpas ra (6). Svajone Kere vtė (6), 
, . „^ . ,. , _« , mes bus si sekmadieni, vasario Petersburgo. Fla., atvyko i Chi- ^ ^ . . w°] , '\ , J V, J / " 
visus atsuanljyti, nes ^^sas pel-!9 9 , . "•. _ r T » . . c u c u , 6 \ *\ vy "J _ . 22 metų laisvės laikotarpis da-i Algis Plioplys (7 , Asta Motu-„„ . . . . . . . . . . \ 2.2. d., 4 vai. po pietų Jaunimo caga aplankyti savo artimuiu H " ! _ , ' nas yra skinamas tnju lietuvis-' ' . . ̂  F H , • ^ 4

 v. F * . " . . .~*.'ve tiek daue lietuviams vaisiu švtė (7) Audrius Resis (8) ir , , , , ,1 Bm^m ,\*. Icentre. Jaunimo centro choras ir pažįstamų bei atlikti įvairių:. . e K " T 6 . ' " -

x Primename, kad kandida
tų siūlymas j JAV LB VHI-ją 
Tarybą baigiasi š. m. kovo 1 d. 
Siūlomų kandidatų sąrašus siųs- k ų o p e n * Pastatymui šį pavasa-i, 
ti JAV LB Vidurio Vakar,, * Bilietus visada galima įsigyti 

gali siūlyti nemažiau kaip de
šimts tos apylinkės registruotų 
narių. (pr.) 

X Lankydami MARDI GRAS 
X LB Marąuette Parko apy- kaukių balių, kuris įvyks vasa-

linkės valdyba šaukia metinį j rio 21 d., šeštadienį, Jaunimo 
susirinkimą šį sekmadienį, tuoj i centre, (pradžia 5 v. vakaro. Tę-
po pamaldų 11:30 vai. parapi - j s i s i k i . . . ? ) nepamirškite už
jos salėje. Si JAV LB apylinkė j 3 " 1 ^ 1 J k l u ba "Naktibalda". Tė
jau virš 20 metų kaip veikia le
galiai šioje kolonijoje, atlieka 
kultūrinę ir visuomeninį darbą 
ir turi visuomenės pasitikėji
mą. Visi kviečiami dalyvauti. 

(pr.) 

Audra" padainuos daug naujų kitų reikalų. M. Linartienė su 
Vakarų ^ " n ^ ^ V

n ^ ^ a
S ^ U ^ , J ! _ S . y u | mūsų kompozitorių dainų, o šeima anksčiau gyveno Chiea-

Apygardos Rinkimų komisijos P08 u p e r o s n a n u s - ( p n ) Jaunimo centro studentų tauti-; goję. 
pirmininkui Algiui Kazlauskui x Magdalena ir Juozas Jnš-!nių šokių ansamblis ir tautinių' x D. Martinkus, apsigyvenęs 
; . li(»l. \\ l:«ith SL, Orland kai, M & J. Loungre savininkai, šokių grupė Žilvitis" pašoks . prie Ozarks ežerų, įsigijo nuosa-

keletą įdomių šokių. Po koncer- į vybę ir pakeitė adresą. Jo da-
to — vaišės kavinėje. Bilietai į bartinis adresas yra toks: Bai-
gaunami pas T. Jėzuitus, Vaz- į tie Village, Sunrise Beach, Mo.. 
nelio krautuvėje ir prie įėjimo. 165079, tel. 1-314 — 374-5127. 
Bilietų kainos - - 4 ir 5 dol. | Mokėdamas "Draugo" prenu-

Park. m. 60462, tel. 312 — 
349-1911. Kandidatas gali būti 

kai, M & J. Lounge savininkai 
ir šiais metais vėl parėmė ope
retės "Grafas Liuksemburgas 

nuo 18 metų amž. Kandidatus ; pastatymą $100 auka. Juozas 
mėgsta dainą ir yra Pirmyn 
choro ir Vyčių choro narys. 
Operetės spektakliai bus kovo (Įskaitant ir vaišes). Visi kvie- i meratą. jis pridėjo dar 12 dol. į seniai atvykęs iš Uetuvos. Jis 

kad jais tebesinaudojame ir da-;Rasa Narutytė (8). Gražus 
bar, gyvendami svetimuose; pynės atlikimas rodė, kad pa-
kraštuose. Keliais trumpais ir j siruošimui daug darbo įdėta. 
vaizdžiais pavyzdžiais jaunuo-j j fc 6 w m o k i n i a i j ^ 
sius klausy-tojus jtikmo, k a d i r J m o k m ^ p ^ i e n ė s i r 
jie Lietu\-os nepriklausomybes;-,- , . v, .. , . , , J . . . x , . K . . J I Giedrės cepaitvtes, akordeonu vaisiais tebesinaudoja 1 . . . . „ . . » „ . __ , - , __ , J . grojant mokyt. Faustui Strohai. 

™ T S ^ ? . a P Y g - P ^ J p a š o k o taut. šokį šustą. F. S t r o M. Jakaičio atlydėtas, mineii-1 f. . , . . . . . . 
n \ , '.. ;hai vadovaujant, visi minėjimo 

me dalyvavo B. Naudžiūnas, ne . . . . . . , . . Z. 
! dalyviai sudainavo keletą patno-

13 ir 14 d. Marijos Aukštesnio- j čiami dalyvauti, paremti T. Jė- : auką. Be to, rašo, kad prie 

nai "night club" atmosferoje 
susitiksite su draugais, draugė
mis, mylimomis ir mylimaisiais. 
Ten išgirsite auksaburnių — 
Antrąjį kaimą. Vaivos chorą 
ir pirmą kartą juniorų ir senjo
rų Neo - IJthuania orkestrus 

x Ieškoma vyresnio amžiaus' Iniconcert. Programa prasidės 
moteris, kuri galėtų apsigy- punktualiai 9:30 v. vakaro prie 
venti namuose Marąuette Pke_ | uždarų durų. Prašome nevėluo-
palaikyti draugystę senesnio į ti, nes vietų pasirinkimas lais-
amziaus moteriškei. Kreiptis į vas. Bilietai prie įėjimo arba 
prel. Mozerį arba Maria Kin-' pas organizacijų platintojus. 

šios mokyklos auditorijoje. Bi
lietai gaunami Marginiuose. 

(pr.) 

zuitų veiklą ir pasigėrėti mūsų ; Ozarks ežerų daug čikagiškių į 
jaunimo 
mais. 

meniniais sugebėji-
(pr.) 

sigijo nuosavybes ir statosi na
mus, bet lietuvių, atrodo, dar 
nesą. Už auką nuoširdus ačiū. 

x Ona Banionienė, Cleveland 

paprastais žodžiais papasako- tinių dainų. 
Kaip kasmet, minėjimo metu 

buvo pagerbti mokyklos pirmieji 
mokiniai: Daiva Mikūnaitė ir Al 

čius, teL 523 - 1402. (sk.) .(pr-) 

Putnamo seselių rėmėjų surengtame solistų Ne r .s Linkevičiūtės ir 
Bernardo Prapuolenio koncerte įspūdžiais dalijasi .rel:s svečių. Iš kai
rės: G. Žukauskienė. V. EndrijoLas. rėmėjų Onegos sk. vicepirm. S. 

jo, kiek jam nuo pat vaikystės 
teko nuo bolševikų kentėti Si
bire, kalėjime ir net psichiatri
nėje ligoninėje. Mokiniai su; bertas Tuskenis (abu 5 kl.), 
dideliu dėmesiu klausė jo pasą- į Raminta Jautokaitė. Alė Jonu-

lOhio. apmokėjo dvi "Draugo" | kojimų. I saite ir Vytas Daulys (6), Lore-
j prenumeratas ir dar atsiuntė Sugiedojus Lietuvos himną, į ta Daulytė, Asta Motušytė, Ne-
1 auką. Ačiū. buvo baigta oficialioji minėji- \ ris Pupiūtė ir Ginta Remeikytė 

x '•žiežirbos". Aušros Var-!mo dalis. Meninę dali paruošė j (7 kl.). Raminta Pemkutė ir 
I tų tunto dainininkės, su savo \ ir jai vadovavo mokyt. Vilija j Audra Kubiliūtė (8). 
[gražiomis dainomis dalyvaus;Kerelytė. Pradžiai ji pati pa-Į Minėjime dalyvavo Tėvų ko-
Akademinio Skautų sąjūdžio i deklamavo nežinomo autoriaus j miteto nariai, būrelis tėvų ir mo 
vasario 16 d. sueigoje, kuri j patriotinį eilėrašti "Lietuva.'.. Ei; kyklos mecenatai A. ir J. Vasiu-
įvyks vasario 29 d., 5 vai. p. p., j lėraščių pynę "Lietuva", sudary į kevičiai. 
sekmadienį Jaunimo centro ka-1 tą iš B. Sruogos. B. Brazdžionio Po pertraukos kun. A. Kezio 
vinėje. j ir J. Vaičiūnienės poezijos, rūpesčiu buvo parodytas filmas 

X Dr. K. Leonas, Palos Pk., atliko mokyklos mokiniai: Vik- "Seven days to remember" — 
Ri., atsiuntė 11 dolerių auką. i toras Plėnys (5 kl.). Alma Os- apie Čekoslovakijos okupavimą 

Endrijonienė ir M. Norei&end. .vuotr. V. Noreikos Labai ačiū. įtrau&kaitė .(5), Audrius Vikto- 1968 m. P. B. 
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